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KÜLTÜR VE SANAT

Seyahatinizde aklınızda
bulunması gereken davranışlar

s.9

GENEL MERKEZ

Zümra ile adım adım başarıya

s.20

HASENE BÖLGE 
TEMSILCILERI 
KÖLN’DE BIR 
ARAYA GELDI

s.22

IGMG Din İstişare Kurulu (DİK), yaptı-
ğı son toplantıda kurula gelen çeşitli soru 
ve problemleri müzakere etti. Kurulun son 
toplantısında; insan hücresi veya fetüsün-
den elde edilen ilaçlar veya aşıların kulla-
nılıp kullanılamayacağı, çamaşır yumuşa-
tıcıların hayvansal maddelerden olmasının 
caiz olup olmadığı, karz ve karz-ı hasen 
usulünün alternatif bir finansman olup 
olamayacağı konuları görüşüldü. 

Görüşülen konular arasında ayrıca; enf-
lasyon ya da değer farkını istemenin faiz 
sayılıp sayılmayacağı, işçilere dair çeşitli 
sorular da yer aldı. Bu arada, itikada taal-
luk eden meselelerden günümüzde sıkça 
sorulan sorular arasında yer alan “Allah, 
kötülüğü ve kötü olanı niçin yaratır?” soru-
suna da cevap arandı.

Toplantıya Genel Başkan Kemal Ergün 
de katılarak kurul üyelerinin çalışmalarını 
tebrik etti. Ergün, dinî alanda Müslüman-
lara yol göstermek için bir telifatın olması 
gerektiğini, bu anlamda Din İstişare Kuru-
lu’nun görüşerek karara bağladığı konuları 
muhtevi olan Fetavâ 1 ve Fetavâ 2 kitapları-
nın çok değerli eserler olduğunu vurguladı. 
“Şimdi Fetavâ 3 ve 4’ü de yayınlamış olaca-
ğız. Bu eserler, Avrupa’da azınlıkta yasayan 

İrşad Başkanlığının düzenlediği Genç 
İmam-Hatipler Bilgilendirme Toplantı-
sında, teşkilatın genel çalışma kuralları 
ile İrşad ve Sosyal Hizmetler Başkanlık-
larının hizmetleri hakkında detaylı bir 
bilgilendirme yapıldı.

İslam Toplumu Millî Görüş’e bağlı 
olan camilerde İmam-hatip hizmetlerin-
de dikkat edilmesi gerekenlerin de an-
latıldığı toplantıda Genel Başkan Kemal 
Ergün ile İrşad Başkanı Celil Yalınkılıç 
genç imamlara çeşitli tavsiyelerde bulun-
du. Genel Başkan Ergün, bir dinî cemaat 
olarak teşkilatın, her türlü ırkçılığı red-
dettiğini, ümmetçi bir anlayışla yoluna 
deva ettiğini bildirdiği konuşmasında, 

“Gönül ve akıl dünyasına 
hitap eden eserler vereceğiz.” 

“İmamlar hayatın farkında 
ise o teşkilat dinamik olur!”

IGMG Din Istişare Kurulu (DIK), 2019 yılı toplantıların dördüncüsü-
nü 26 Ekim’de Genel Merkez’de gerçekleştirdi. Kurul çeşitli konu-
lara dair görüşlerini açıkladı.

IGMG camilerinde hizmet veren ve yeni imamlığa başlayan Genç 
Imam Hatipler, Genel Merkez’de yapılan bir toplantı ile teşkilat 
hakkında bilgilendirildi.

DIN ISTIŞARE KURULU IRŞAD BAŞKANLIĞI

Müslümanların meseleleri özelinde yoğun-
laşsa da, Müslümanların genel meselele-
rinin çözümüne katkı yapacaktır.” diyen 
Ergün şöyle devam etti: “Bugün ele aldığı-
nız konulardan kötülük ve kader konusu 
gerçekten de çok önemli konulardan biri-
sidir. Hakikaten özellikle gençler arasında 
bu konuda akaidî olarak çok ciddî sorunlar 
olduğunu görüyoruz. Bu konuda, gençle-
rin sorduğu problemli soruları anlaşılır bir 
şekilde izah eden, sade bir dille anlatan bir 
akait kitabının da hazırlanması gerekiyor. 
Gençlerin bu yöndeki inanç meselelerinin 
açıklanması ve onların manevi buhranını 
giderecek, inanç dünyalarının oturmasına 
yardımcı olacak eserlere ihtiyaç vardır. Ta-
bii, sizler burada bu konuları ilmi, akade-
mik şekilde ele alıyorsunuz. Bu akademik 
çalışma elbette ki olacak. Bununla birlikte, 
aynı konuların sade olarak işlendiği, çok 
ciddi bir şekilde izah edildiği eserler de ya-
yınlanacak. Bu konuların, geniş bir şekilde 
konuşulmuyor olması ile, mesele çözülmü-
yor. Bizim bunları gündeme alıp, sade, ya-
lın, gönüle hitap edecek, akıl dünyasına da 
hitap eden eserler oluşturmamız lazım. Ben 
bu konulardaki çalışmaların, çok büyük bir 
cihat olduğuna inanıyorum.”  s.10

teşkilatın, ayrıştıran, dışlayan, politik 
tartışmaları merkeze alan bir teşkilat asla 
olamayacağını söyledi.

İrşad Başkanı Celil Yalınkıç da, 
imam-hatipliğin teşkilat açısından öne-
mine değinerek, teşkilatta, imamlarla ha-
tiplerin davayı anlatmak, hizmet vermek 
için ayakta ve hayatın farkında olmaları 
durumunda, teşkilatın yapısının son de-
rece güçlü, dinamik ve heyecan verici ola-
cağına dikkat çekti.

Genel Başkan Ergün ve İrşad Başkanı 
Yalınkılıç kendilerinin de imamlık vazife-
si ifa etmesi dolayısıyla, o dönemlerden 
hareketle genç imamlara tavsiyelerde bu-
lundu.  s.8

GT ORTAÖĞRETIM

“Nitelikli bir toplum için durmadan 
çalışacağız.”
Gençlik Teşkilatı Ortaöğretim Başkanlığı bir dizi 
program gerçekleştirdi.

 s.27ALMANYA

“Thüringen Eyalet Parlamentosu 
seçim sonuçları endişe verici”
Almanya’da Thüringen Eyalet Meclisi seçimle-
rinde aşırı sağcı Almanya için Alternatif (AfD) 
Partisi yüzde 23,7 oy aldı. 

 s.5

Hilal Hitabet Yarışması: Birinci Hilal Ruhr-A’dan  s.28

FRANSA

“Bu saldırı İslam düşmanı 
tartışmaların bir neticesi”
Fransa’da yaşanan ve iki kişinin yaralandığı cami 
saldırısı ile ilgili IGMG Genel Başkanı Kemal Er-
gün basın açıklaması yaptı.

 s.7

  s.14

AİLE

Din eğitiminde sık yapılan 
hatalar

Mevlid Kandilimiz İslam âlemine ve 
tüm insanlığa hayırlar getirsin.

BERLIN

1000’in üzerinde ziyaretçi ağırlandı
Berlin Bölgesi Kadınlar Teşkilatı’nın düzenlediği 
“İmanın Esasları” konulu Eğitim Fuarı yoğun ilgi 
gördü.

 s.15
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2019

İSLAM TOPLUMU 
MİLLÎ GÖRÜŞ

Hizmette öncü kuruluş

Efendimizi ziyarete gidiyoruz!

AVRUPA GENELİ UÇUŞ 
TARİHLERİNİ
WWW.IGMGHACUMRE.COM 
SAYFASINDAN TAKİP 
EDEBİLİRSİNİZ.

ARALIK UMRESİ

4-5 kişilik oda
1185 €

3 kişilik oda
1255 €

2 kişilik oda
1355 €

4-5 kişilik oda
1315 €

3 kişilik oda
1385 €

2 kişilik oda
1485 €

10 GÜNLÜK 2 HAFTAGİDİŞ: 26.12 - 04.01 GİDİŞ: 21.12 - 04.01

4-5 kişilik oda
1395 €

3 kişilik oda
1460 €

2 kişilik oda
1555 €

4-5 kişilik oda
1575€

3 kişilik oda
1675 €

2 kişilik oda
1735 €

Üniversiteliler ve 
25 Yaş Altı Gençler

25 Yaş ve Üstü Üniversiteliler ve 
25 Yaş Altı Gençler

25 Yaş ve Üstü

DÖNÜŞ 
15.12.2019
22.12.2019
14.12.2019
21.12.2019

GİDİŞ 
01.12.2019
01.12.2019
30.11.2019
30.11.2019

KAFİLE
Emekliler 2 Hafta
Emekliler 3 Hafta
Fransa Emekliler 2 Hafta
Fransa Emekliler 3 Hafta

EMEKLİLER UMRESİ

DÖNÜŞ 
10.11.2019

GİDİŞ 
03.11.2019

KAFİLE
Mevlit Kandili Programı

ÖZEL KANDİL GÜNLERİ PROGRAMI

YARIM ASIRLIK HAC VE UMRE TECRÜBESİ

4-5 kişilik oda
1045 €

2 kişilik oda
1185 €

3 kişilik oda
1095 €Özel Kandil 

Günleri (8 gün)

4-5 kişilik oda
1250 €

4-5 kişilik oda
1425 €

3 kişilik oda
1310 €

3 kişilik oda
1525 €

2 kişilik oda
1370 €

2 kişilik oda
1605 €

Emekliler (2 hafta)

Emekliler (3 hafta)
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Bir yenisine daha kavuştuğumuz Mevlit 
Kandiliniz mübarek olsun. Genel manası ile 
doğum gecesi anlamına gelse de, biz Müslü-
manlar için sadece Peygamberimiz Hazreti 
Muhammed’in (s.a.v.) doğum gecesi mana-
sına gelen bu gecenin asıl değeri, insanlığı 
insan olarak yeniden dirilten ve diriltecek 
olan Hz. Muhammed’in (s.a.v.) getirdiği 
mesajdır. Zira Peygamberimiz ile birlikte 
o tarihte ve daha sonraki veya daha önceki 
yıllarda o gecede doğan nice insanlar vardır 
ki, ismini duymaya bile tahammül edileme-
yecek kötülükler ve zulümler yapmışlardır. 
Dolayısıyla biz Müslümanlar, Mevlit Kandi-
li’nde heyecanlanıyor isek, peygamberimize 
ve peygamberimizin getirdiği mesaja olan 
susamışlığımızdan dolayı heyecanlanıyoruz.

Peygamberimizin en önemli mesajı 
âlemlerin Rabbi olan Allah’ın tekliğine ve 
bu tekliğin sahip olduğu özelliklerine göre 
inanma olan tevhidi inancı yeniden dirilten 
mesajıdır. Bu mesajın genel adı İslam’dır. İs-
lam, yer yüzünde insanları şirkten ve şirke 
götüren yollardan kurtulması anlamına da 
gelen bu tevhit inancının her türlü yansı-
masının toplamıdır. Buna, Allah’a inanarak 
teslim olmak da diyebiliriz. Bunun içindir 
ki, zulüm etmemek, zalimlere ve zulümlere 
karşı çıkmak, tevhidi inancın yansıması ol-
duğu gibi, insanlara iyi davranmak ve en gü-
zel ahlaklı olmak da tevhidin yansımasıdır. 
Tevhidi inancı diri tutabilmek için de bizlere 
bildirilen ibadetleri gereği gibi yerine getir-
mek ve Rabbimize gereği gibi dua ve niyazda 
bulunmak önemlidir. Nasıl ki, Peygamber 
Efendimiz (s.a.v.) “Ben ahlakın en güzelini 
tamamlamak için gönderildim.’’ buyurdu-
ğunda bunun manası “Siz de benim gibi, ah-
lakınızı güzel eylemediğiniz müddetçe bana 
bağlı kalamaz, dolayısıyla tevhidi inancı diri 
tutamazsınız.” demek olduğu gibi. Peygam-
berimizin doğumunun yeni bir yıl dönümü-
nü idrak ettiğimiz bu günlerde o muhterem 
Peygamberi bir kez daha hasretle anıyoruz. 

Geçen hafta, Genel Merkezi’miz çok yo-
ğun programlara sahne oldu. Önce Din İs-
tişare Kurulumuz toplandı, daha sonra da 
teşkilatımızda görevli genç imam hatiple-
rimiz bir araya geldi. Eğitim müdürlerimiz 
ile eğitim meselelerimizi, İhsan Sohbetleri 
Toplantımızla ihsan sohbetlerini konuştuk. 
KGT Hitabet Yarışması, GT Yatılı Eğitim 
Seminerleri ve Üniversiteliler Özel Eğitim 
Programlarımızı yaptık. Emeği geçen her-
kese teşekkür ediyorum. Kandilinizi tekrar 
tebrik ederken hepinizi Allah’a emanet edi-
yorum.

Selam ve dua ile 
Kemal Ergün
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67’den 69’a: Almanya’da emeklilik yaşı tartışması
Almanya’da Bundesbank (Merkez Bankası) emeklilik yaşının 67’den 69’a çıkarılmasını önerdi. Sol görüşlü partiler ve sendikalar bu öneriye tepki gösterdi. 

ALMANYA

Almanya’da Bundesbank, Alman 
Emeklilik Kasası’nın durumunu göstere-
rek, emeklilik yaşının 67’den 69’a çıka-
rılmasını önerdi. Neden olarak demog-
rafik değişimi de gösteren banka, ekim 
ayı raporunda, “Demografik değişim 
nedeniyle emeklilik kasası ödemelerde 
2020’li yılların ortasından itibaren öde-
me baskısı altına girecektir.” ifadelerini 
kullandı. Başka bir ifadeyle, 2001 do-
ğumluların 2070 yılında emekli olmasını 
öneren banka, raporda ayrıca emeklilik 
yaşının yükseltilmesinin, sistemde istik-
rar sağlayacağını ve emeklilik kasasının 
yükünün hafifleteceğini dile getirdi. 

Öneriye sol görüşlü partiler 
ve sendikalardan tepki

Bundesbank’ın önerisine sol görüş-
lü partiler ve sendikalar tepki gösterir-
ken, SPD Federal Meclis Grup Başkan-
vekili  Katja Mast, “Emeklilik yaşının 
yükseltilmesini yanlış buluyorum.” 
ifadelerini kullandı. Sol Parti Federal 
Meclis Grup Başkanı Dietmar Bartsch 
ise tepkisini,  “Emeklilik yaşının yük-
seltilmesi yerine emeklilik kasalarının 
gelirinin artması doğru olur. Böylece 
uzun vadeli ödeme yapılabilir.” ifa-
deleriyle gösterdi.  Yeşiller Emeklilik 
Politikaları Uzmanı Markus Kurth da 
söz konusu öneriye tepki gösterirken, 
“İnsanların 67 yaşına kadar işini ko-
rumaya ihtiyacı var. Bu sağlanamazsa 
emeklilik yaşının tartışılması doğru 
değil.” dedi. 

Cami saldırılarının ardı arkası kesilmiyor
Almanya’da geçtiğimiz haftalarda Dortmund, Leipzig, Essen, Berlin, Schwelm, Köln ve Wassenberg şehirlerindeki camiler İslamofobik saldırılara maruz kaldı. 

ALMANYA

Almanya’da camilere yönelik İslamofobik 
saldırılar bitmek bilmiyor. Geçtiğimiz haf-
talarda, Dortmund, Leipzig, Essen, Berlin, 
Schwelm, Köln ve Wassenberg şehirlerin-
deki camilere çeşitli saldırılar düzenlendi. 
Dortmund Ulu Camii’ne 21 Ekim tarihinde 
gece yarısı yapılan saldırıda, kimliği henüz 
belirlenemeyen saldırganlar, camiye iki adet 
molotofkokteyli fırlattı. Hemen ardından 
olay yerinden kaçan saldırganlar yakalana-
madı. Camide küçük de olsa maddi hasar 
oluşurken, saldırıda can kaybı veya yarala-
nan olmadı. 

 “Saldırıyı öğrendiğimde şok oldum.”
Dortmund Ulu Camii Başkanı Tuncer 

Öztürk olayla ilgili açıklamalarda bulunur-
ken, “Sabah saldırıdan haberdar olduğumda 
şok oldum. İnsanlar saldırıyı görür görmek 
polisi aramış ve saldırıyı ihbar etmiş. Bu 
cami 25 senedir var ve ilk kez böyle bir olay 
meydana geldi.” ifadelerini kullandı. 

“Şiddetle kınıyoruz” 
Türkiye’nin Essen Başkonsolosu Şener 

Cebeci saldırı sonrası Ulu Camii’ni ziyaret 
etti. Cebeci de saldırıyla alakalı kısa bir açık-
lamada bulunurken, “Camilerimiz, diğer 
tüm mabedler gibi kutsal olup, yapılan bu 
saldırıyı şiddetle kınıyoruz. Alman makam-
larına, başta camilerimiz olmak üzere toplu-
mumuzun can ve mal güvenliğini sağlamak 
için ilave tedbir alınması talebimizi bu vesi-
leyle yineliyoruz. İlgili makamlar nezdinde 
konu tarafımızdan takip edilecektir.” ifade-
lerini kullandı. 

Dortmund polisi dernekleri 
korumak istiyor
Dortmund Emniyet Müdürü Gregor 

Lange ise olayla ilgili, “Bu saldırı beni şoke 
etti. Bu saldırıyla birlikte camilerde ortaya 
çıkan güvenlik ihtiyacını da anlayabiliyo-
rum. Polis olarak dernekleri korumak için 
tüm imkânları zorlayacağız.” açıklamaların-
da bulundu. 

Camide maddi hasar oluştu
Dortmund polisi olayla ilgili yaptığı ba-

sın açıklamasında, saldırının gece 01:30 
sularında gerçekleştirildiğini açıkladı. Sal-
dırganların camiye yaklaşıp iki adet molo-
tofkokteyli fırlattıklarını kaydeden polis, 

bunların hemen alev aldığını ifade etti. Polis 
ayrıca saldırganların üçüncü bir molotof-
kokteylini de atmayı hedeflediklerini fakat 
bunu başaramadıklarını da sözlerine ekledi. 
Son olarak ise caminin dış cephesinin ve bir 
camının hasar gördüğü belirtildi. 

Essen Merkez Camii’nde hırsızlık
Essen Merkez Camii’nde (DİTİB) ise 14 
Ekim tarihinde bir hırsızlık olayı yaşandı. 
Polisin yaptığı açıklamaya göre, camiye 
giren hırsızlar, camide bulunan sadaka 
paralarını çaldı. Olayla ilgili soruşturma 
başlatıldı. 

Leipzig Eyüp Sultan Camii’ne de 
saldırıldı
Almanya’nın Leipzig kentindeki Diyanet 

İşleri Türk İslam Birliği’ne bağlı Eyüp Sul-
tan Camii’ne 17 Ekim tarihinde bir saldırı 
gerçekleştirildi. Eyüp Sultan Camii Derneği 
Başkanı Ömer Mumcu, yaptığı açıklama-
da, gece yarısı kimliği bilinmeyen kişi ya da 
kişilerce camiye içi ziftle dolu 11 boya topu 
atıldığını belirterek içerideki halı ile dış cep-

henin zarar gördüğünü ifade etti. Mumcu, 
saldırının camiye sabah namazına gelen ce-
maat tarafından fark edildiğini söyledi. Ca-
milerinin daha önce aşırı sağcıların da saldı-
rısına uğradığına dikkati çeken Mumcu, son 
olayla camiye 8’inci kez saldırı yapıldığını 
vurguladı.

Berlin’de İslam düşmanlığı 
içeren mektup
Almanya’nın başkenti Berlin’deki bir ca-

miye ise 28 Ekim tarihinde İslam düşmanlı-
ğı içeren bir mektup gönderildi. Berlin İslam 
Federasyonu (İF) Başkanı Murat Gül konuy-
la ilgili yaptığı açıklamada şunları kaydetti: 
“İF’ye bağlı bir camiye posta yoluyla İslam 
düşmanlığı içeren bir mektup ulaştı. Mektu-
bu polise götürdük ve ‘Müslümanlara karşı 
ırkçılık’ suçlamasıyla soruşturma başlatıldı. 
Cami derneği yönetimiyle, daha fazla hede-
fe konulmaması için, caminin ismini açıkla-
mama kararı aldık ve bunun anlayışla karşı-
lanmasını istiyoruz.” Yabancı ve Müslüman 
düşmanlığının Almanya’da arttığını hisset-
tiklerini de belirten Gül, “Almanya güvenli 

ülkelerden biri, buna halel getirilmemesi 
için güvenlik birimlerinin tedbir alması ge-
rek.

Schwelm’de domuz kafası bırakıldı
Kuzey Ren Vestfalya eyaletindeki 

Schwelm şehrinde bulunan Schwelm Yeşil 
Camii inşaatına domuz kafası bırakıldı. 29 
Ekim tarihinde yaşanan olayda, kimliği he-
nüz belirlenemeyen kişi ya da kişiler tarafın-
dan torba içerisinde bırakılan kesik domuz 
kafası, inşaat işçileri tarafından fark edildi. 
İşçiler olayı cami yönetimine bildirildikten 
sonra dernek yöneticileri yaşananları polise 
aktardı. Polis, olayla ilgili soruşturma başla-
tırken, cami inşaatında ise güvenlik önlem-
lerini arttıracağını duyurdu. 

Köln’de bomba ihbarı
Köln şehrinde bulunan DİTİB Genel 

Merkez binası ve Merkez Camii 31 Ekim ta-
rihinde, telefonla yapılan bomba ihbarı ne-
deniyle boşaltıldı. Yaşanan olayda kimliği 
belirsiz bir şahıs camiyi telefonla arayarak 
bomba ihbarında bulundu. İhbar sonrası 
olay yerine gelen polis, bina çevresini gü-
venlik şeridiyle kapattı ve ikindi namazı 
sonrası camiyi boşalttıktan sonra özel ekip-
ler ve eğitimli köpeklerle cami ve binalarda 
bomba araması başlattı. Polis, yaklaşık bir 
buçuk saat süren arama sonucu ihbarın asıl-
sız olduğunu açıkladı ve binanın etrafındaki 
güvenlik şeridini kaldırdı. Bunun ardından 
çalışanlar içeri alınırken, cami de tekrardan 
ibadete açıldı.

Selimiye Camii’ne çirkin saldırı
Yine aynı gün Almanya’nın Aşağı Sak-

sonya eyaletinde yer alan Wassenberg şeh-
rindeki Selimiye Camii’ne de ikindi namazı-
nın ardından saat 16.00 sularında bir saldırı 
düzenlendi. Düzenlenen saldırıda caminin 
bayan ve erkek giriş kapısı insan veya hayvan 
dışkısıyla kirletildi. Olayın 30 dakika sonra 
fark edilmesinin ardından polise haber veri-
lirken, polis camide inceleme yaptıktan son-
ra soruşturma başlattı. Wassenberg Selimi-
ye Camii Dernek Başkanı Süleyman Börek, 
daha önce de camilerine saldırı yapıldığını 
belirterek, saldırgan ya da saldırganların ya-
kalanmasını istediklerini belirtti. 

Almanya’da 2018 yılında 48 camiye çeşitli 
İslamofobik saldırılar gerçekleştirildi. 

Köln Merkez Camii

“Ağır koşullar altında 
çalışanlar emekli maaşı
alamadan ölecek”
Alman Sendikalar Birliği (DGB) Yö-

netim Kurulu Üyesi Annelie Buntenbach 
da Bundesbank’ın önerisini eleştirirken, 
ağır işlerde çalışanların ölüm riski yük-
sek olduğunu ve emekli maaşı alamadan 
ölebileceklerini dile getirdi. Buntenba-
ch, “Emeklilik yaşının 65’ten 67’ye çıka-
rılması da yanlıştı.” ifadelerini kullandı. 

Bundesbank’ın yanı sıra AB Komis-
yonu, Uluslararası Para Fonu (IMF) ve 
Ekonomik Kalkınma ve İşbirliği Örgütü 
(OECD) de insanların ortalama yaşama 
süresinin uzamasını gerekçe göstererek 
emeklilik yaşının yükselebileceğine işa-
ret etmişti. 
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İslam düşmanlığına rağmen Avrupa ülkelerinde 
Müslümanlara sıcak bakılıyor
Avrupa’da  ve ABD’de gayrimüslimler, Müslüman bir komşuya ya da aile fertlerinde Müslüman olmasına sıcak bakıyorlar. 

ARAŞTIRMA

15 Avrupa ülkesi ile Amerika Birleşik 
Devletleri’nde gayrimüslimlerin Müs-
lüman komşuları isteyip istemediğini 
araştıran PEW Araştırma Merkezi, ço-
ğunluğun Müslüman bir komşu veya aile 
üyesine olumlu baktıklarını ortaya koy-
du. 

Washington merkezli PEW Araştırma 
Merkezi’nin yatığı araştırma sonuçla-
rında, beklenilenin aksine ABD vatan-
daşlarının Müslüman bir komşuya sahip 
olmakta çoğu Batı Avrupa ülkelerindeki 
kişilerden daha istekli olduklarını ortaya 
koyuyor. Avrupa’da Müslüman bir kom-
şuya sahip olma isteği en fazla olan ülke 
Hollanda, Hollanda’yı takiben de Norveç 

geliyor. Hollandalılar yüzde 96 oranında 
Müslüman bir komşu sahibi olmaya sıcak 
bakarken, Almanya sıralamada yüzde 77 
oranıyla alt sıralarda kaldı.

Amerika Birleşik Devleti’nde ise ka-
tılımcılar  yüzde 89 oranında Müslüman 
bir komşuya sahip olma konusunda is-
tekli olabileceklerini belirtti. İsveç ve 
Danimarka da yüzde 91’lik oranı ile Müs-
lümanlarla komşu olmaya istekli ülkele-
rin başında yer alırken, İtalya’da bu oran 
yüzde 65’e kadar düşüyor. Aile fertlerin-
den birisinin Müslüman olabileceğini 
kabullenenlerin oranı ise Müslüman bir 
komşuyu kabullenenlerden daha az olsa 
da, yine de yüksek oranda bulunuyor. 

“Thüringen Eyalet Parlamentosu seçim sonuçları 
endişe verici”
Almanya’da Thüringen Eyalet Meclisi seçimlerinde aşırı sağcı Almanya için Alternatif (AfD) Partisi yüzde 23,7 oy aldı. IGMG Genel Sekreteri Bekir Altaş 
sonuçlarla ilgili açıklamalarda bulundu. 

ALMANYA

Almanya’nın doğusunda yer alan ve 
yaklaşık 1,7 milyon seçmenin bulundu-
ğu Thüringen eyaletinde yapılan seçim-
lerde, Almanya birinci televizyon kanalı 
ARD’nin sandık çıkış anketine göre AfD 
Partisi 2014’e göre oyunu yüzde 13,1 ora-
nında arttırarak yüzde 23,7 ile ikinci sıra-
da yer aldı. Thüringen eyaletinde ilk kez 
2014’de seçimlere katılan ve yüzde 10,6 
oranında oy alan AfD, bu seçimde bu oy 
oranını iki kattan fazla artırmış oldu.

“Her dört kişiden biri, 
açıkça İslam düşmanı 
olan bir partiye oy verdi.”
İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) 

Genel Sekreteri Bekir Altaş, Thüringen 
Eyalet Parlamentosu seçim sonuçlarıyla 
alakalı açıklamalarda bulundu: “Thürin-
gen eyaletinde oy kullanan her dört ki-
şiden biri, açıkça İslam düşmanı ve ırkçı 
politikaya sahip olan bir partiye oy verdi. 
Bu endişe verici bir durumdur.” diyen 
Altaş sözlerini şöyle sürdürdü: “Thürin-
gen Eyalet Parlamentosu seçim sonuçları 

endişe vericidir, özellikle de Müslüman-
lar için. Eyalette oy kullanan her dört 
kişiden biri, açıkça İslam düşmanlığı ve 
ırkçılık propagandası yapan AfD’yi seç-
miştir. Bu asla görmezden gelinebilecek 
bir gelişme değildir. Thüringen seçimle-
ri bir kez daha göstermiştir ki, AfD’nin 
savunduğu pozisyonları taklit etmek 
ırkçıları güçlendirmekten başka bir işe 
yaramamaktadır. Hangi siyasi görüşten 
olursa olsun bütün siyasiler artık sağ 
pozisyonlarla arasına mesafe koymalı-
dır. Aşırı sağın normalleştirilip önemsiz 
gösterilmemesi de buna dâhildir. ‘Böyle 
devam’ demek artık söz konusu olamaz, 
olmamalıdır. Toplumun da bu husus-
ta birliktelik içerisinde aşırı sağa karşı 
mücadelenin bir parçası olması gerekir. 
Biz Müslümanlar olarak bu sorumlulu-
ğumuzu yerine getirecek, elimizden ge-
leni yapma adına bugüne kadarkinden 
daha güçlü bir şekilde gayret sarf edecek 
ve toplum içerisinde dayanışma göstere-
bileceğimiz aktörler arama konusunda 
daha aktif olacağız. Çünkü artık mesele 

seçimlerdeki yüzdelik farklar değil, öz-
gürlükçü demokratik anayasamızın teh-
dit altında olmasıdır.”

Sol parti ikinci, Başbakan 
Merkel’in partisi üçüncü sırada
Seçimlerde Sol Parti ise 2014’deki se-

çimlerine göre oylarını yüzde 1,7 artıra-
rak yüzde 29,9 ile birinci oldu. Sol Parti 
böylelikle Almanya‘da ilk kez bir eyalette 
en fazla oyunu almış oldu. Başbakan An-
gela Merkel’in partisi olan Hristiyan De-
mokrat Birlik Partisi (CDU) de 5 yıl önce 
yapılan seçimlere göre yüzde 11 oranında 
oy kaybederek yüzde 22,7 ile üçüncü sı-
rada kaldı. Thüringen eyaletinde şimdiye 
kadar yapılan her eyalet meclisi seçimle-
rinde birinci çıkan CDU, bu seçimde eya-
let tarihinde en düşük oy oranını alarak 
AfD’nin gerisine düştü. Sosyal Demokrat 
Parti (SPD) de bir önceki seçimlere göre 
yüzde 4 oranında kaybetti ve yüzde 8,4 
ile dördüncü oldu. İlk sandık çıkış anke-
tinde 5 yıl öncesine göre yüzde 0,2 ora-
nında oy kaybeden Yeşiller yüzde 5,3 ile 
eyalet meclisine girmeyi başardı. 2014’e 
göre oy oranını yüzde 2,5 artırarak yüzde 
5’e çıkaran Hür Demokrat Parti (FDP) ise 
yüzde 5’lik seçim barajını 5 oyla geçti ve 5 
milletvekiliyle meclise girdi. Thüringen 
eyaletini son 5 yılda Sol Parti, SPD ve 
Yeşillerin kurduğu üç partili bir koalis-
yon hükümeti yönetiyordu. Ancak bu se-
çimlerde koalisyon ortağı olan partilerin 
aldığı oy oranıyla eyalet meclisinde elde 
edecekleri sandalye sayısının yeniden bir 
hükûmet kurmak için yetmeyeceği belir-
tiliyor. 

Af D’de yükseliş devam ediyor
Almanya’da İslam karşıtı aşırı sağcı “Al-
manya için Alternatif ” (AfD) partisi, 
kurulduktan sonra girdiği her seçimde 
oylarını yükseltmeye devam ediyor. İlk 
girdiği seçimde barajı geçemeyen AfD, 
2017 genel seçimlerinde oylarını 3 kat 
artırarak 94 vekil çıkarmıştı. 2013’teki 
Hessen Eyalet Meclisi seçiminde ise yüz-

de 4,1 oy alan AfD aynı eyalette 2018’de 
oylarını 3 kat artırarak yüzde 13,1’e ulaş-
mıştı. Saksonya ve Brandenburg seçimle-
rinde de AfD’nin oylarındaki ciddi artış, 
aşırı sağın ülkedeki yükselişini ortaya 
koymuştu. 2014’te yüzde 9,7 oy aldığı 
Saksonya’da oylarını yüzde 27,5’e çıka-
ran AfD, yine 2014’te yüzde 12,2 oy aldı-
ğı Brandenburg’da da oy oranını yüzde 
23,5’e yükseltmişti.

Batı eyaletlerin hepsinde meclise gir-
di
Bu arada AfD, son 4 yılda ülkenin batı 
eyaletlerinde yapılan eyalet meclisi se-
çimlerinde doğu eyaletlerinde olduğu 
kadar yüksek oy alamasa da eyalet mec-
lislerine temsilci göndermeyi başardı. 
2015’te Hamburg Eyalet Meclisi seçimle-
rinde yüzde 6,1 ve Bremen Eyalet Mec-
lisi seçimlerinde de yüzde 5,5 oy alarak 
buradaki meclislerde temsil edilen AfD, 
2016’da Rheinland Pfalz’ta gerçekleştiri-
len seçimlerde oyların yüzde 12,6’sını ve 
Baden-Württemberg’de de yüzde 15,1’ini 
aldı. AfD, 2017 seçimlerinde de sırasıyla 
Saarland’da yüzde 6,2, Schleswig-Holste-
in’da yüzde 5,9, Kuzey-Ren Vestfalya’da 
7,4, Aşağı Saksonya’da yüzde 6,2 oy ora-
nına ulaşırken 2018’de Bavyera’da yüzde 
10,2 ve Hessen eyaletinde de yüzde 13,1 
oranında oyun sahibi oldu.

Af D gençler, orta yaşlılar 
ve erkeklerden oy alıyor
Infratest Dimap kamuoyu araştırma 

şirketi tarafından yapılan anket, AfD’ye 
en çok gençler, orta yaşlılar ve erkeklerin 
oy verdiğini ortaya koydu. Alman İkinci 
Televizyon kanalı ZDF’de yayınlanan bir 
başka araştırma da ise AfD’ye daha çok 
erkeklerin oy verdiği belirtildi. Saksonya 
eyaletinde erkeklerin yüzde 33’ü AfD’ye 
oy verdiğini ifade ederken kadınlarda bu 
oran, yüzde 22’de kaldı. AfD’nin ayrıca 
daha önce sandığa gitmeyen seçmenlerin 
önemli bir kısmını harekete geçirerek 
kendisine oy vermesini sağladığı da kay-
dedildi.

Hollanda’da bu oran yüzde 88 olurken Al-
manya’da yüzde 55’te kalıyor.

Araştırma verileri, üniversite diplo-
masına sahip kişiler ile üniversiteye git-
meyenler arasında önemli bir oran farkı-
nı da ortaya çıkarıyor. ABD’de üniversite 
diploması olan kişiler yüzde 86 oranında 
Müslüman bir aile üyesini kabul edebile-
ceklerken, üniversiteye gitmeyenler yüz-
de 75’te kalıyor.

Avrupa ülkelerinde aynı durum söz 
konusu. Almanya’da yüksekokul eğitimi 
alanlar yüzde 67 oranında Müslüman bir 
aile üyesi olabileceğini kabul ederken, 
yükseköğretim görmemiş katılımcılar ise 
ancak  yüzde 52 oranında kabul ediyor.
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ALMANYA

Başörtülü kadına önce 
vurdu, sonra kaçtı!
Almanya’da kimliği belirsiz bir kişi başörtülü bir kadının kolundan tutup 
karnına vurarak saldırıda bulundu. 

Almanya’nın başkenti Berlin’de, kimli-
ği belirsiz bir kişi, başörtülü bir kadının 
kolundan tutup karnına vurdu ve ardın-
dan olay yerinden kaçtı. Polis, yaptığı 
açıklamada, 27 yaşındaki kadının saldırı 
sonrası karın ağrılarından şikâyet ettiğini 
bildirdi. 

Başörtüsü yüzünden saldırmış
Polisin basın sözcüsünün yaptığı açık-

lamaya göre ırkçı şahıs, 27 yaşındaki ka-
dına başörtüsü nedeniyle saldırdı. Basın 
sözcüsü ayrıca, olaya tanıklık eden iki 
kişinin, şahsın saldırı esnasında, bağıra-
rak bir şeyler söylediğini, fakat ne dedi-
ğini tam olarak anlamadıklarını ifade etti. 
Sözcü, “Bu gibi olaylar Berlin gibi büyük 
bir şehirde maalesef artmakta. Biz bu ne-

denle bu soruşturmayı çok ciddiye alıyo-
ruz.” derken, olayla ilgili soruşturmanın 
başlatıldığını da sözlerine ekledi. 

Saldırı nasıl gerçekleştirildi? 
Başörtülü kadın Friedrichshagen sem-

tinde yolun karşısına geçmek üzereydi. 
Tam o esnada saldırgan, kadının bir anda 
kollarından tutup karnına vurduktan son-
ra, olay yerinden kaçtı. 

Başörtülü kadınlara yönelik 
saldırılar artıyor 
Yine Berlin’de geçtiğimiz haftalarda ba-

şörtülü bir kadın metro istasyonunda ırkçı 
bir saldırıya maruz kalmıştı. Olayda saldır-
gan, başörtülü kadının başından aşağı alkol 
döküp, hakaret etmişti. Müslüman kadın 
ise olay sonrası saldırgana dava açmıştı. 

Kiliseye bağlı kız lisesin-
de mescit açıldı
Almanya’da Katolik Kilisesi’ne bağlı kız lisesinde Müslüman öğrencilere özel 
bir mescit açıldı. 

ALMANYA

Almanya’da Frankfurt yakınlarında bu-
lunan Offenbach şehrinde Katolik Kilise-
si’ne bağlı Marienschule adlı kız lisesinde, 
Mainz Piskoposlik Bölgesi Ruhani lideri 
Kardinal Lehmann’ın almış olduğu karar 
ile Müslüman öğrenciler, 5 yıl önce uzun 
tartışmalar sonucu okula alınmaya baş-
lanmıştı. Şimdiyse yine uzun bir hazırlık 
ve tartışmanın sonucunda okulda okuyan 
Müslüman öğrencilere yönelik özel bir 
mescit inşa edildi. 

Açılış töreni yoğun bir katılım-
la gerçekleştirildi
Mescidin açılışı, Offenbach ve Fechen-

heim cami dernek başkanları, DİTİB Of-
fenbach Camii Din Görevlisi, Katolik ve 
Protestak Kiliseleri üst düzey temsilcileri 
ile Yahudi Cemaati temsilcilerinin katılım-
larıyla yapılan bir törenle gerçekleştirildi. 

Açılışın ardından mescitte, DİTİB Offen-
bach Camii din görevlisi tarafından akşam 
namazı kıldırıldı.

“Katolik Kilisesi’nin bu cesur 
kararı alması tarihe geçecek bir 
olay”
Frankfurt Türk Cami Dernekleri Çalış-

ma Birliği Koordinatörü Dr. Hüseyin Kurt 
inşa edilen mescitle alakalı konuşurken, şu 
ifadelerde bulundu: “Offenbach gibi göç-
men kökenli nüfusun yoğun olduğu bir 
bölgede, Katolik Kilisesi’nin bu cesur kara-
rı alması tarihe geçecek bir olay. Bu süreçte 
danışmanlık yapma fırsatı bulduğum için 
memnuniyet duydum. Bu projenin dinler 
arası barışa katkıda bulunmasını diliyorum.” 

Marienschule adlı kız lisesinde Müslü-
man öğrencilere inanca dayalı İslam din 
dersi okutuluyor.

Müslümanlar camilerin 
tekrar açılmasını istiyor

Fransız Senatosu’ndan 
başörtüsü yasağına onay 

On yıllardır baskıya maruz kalan Rohingya Müslümanları, ordunun kapattığı 
camilerin açılması için mücadele ediyor.

Fransa’da senato, okul gezilerinde öğrencilere refakat eden annelerin gö-
rünür dinî simge taşımasının yasaklanması önergesini onayladı. 

MYANMAR FRANSA

Myanmar’da Müslümanlar, ordunun 
kapattığı camilerin açılması için mücade-
le ediyor. Konuyla ilgili Arakan’daki Müs-
lümanların sözcüsü yaptığı açıklamada, 
camilerin tekrardan açılması noktasında 
taleplerinin olduğunu ve hükûmete bu ko-
nuda baskı kurduklarını dile getirdi.

Ordu şefi Min Aung Hlaing’den 
camilere ziyaret
Ordu şefi Min Aung Hlaing’in eylül 

ayında Myanmar’ın merkezindeki cami-

Fransız Senatosu, Cumhuriyetçi Par-
ti’nin (LR) hazırladığı “başörtüsü yasağı” 
olarak da bilinen okul gezilerinde öğren-
cilere refakat eden annelerin görünür dinî 
simge taşımasının yasaklanması önergesi-
ni görüştü. Yapılan oylamada 163 senatör 
başörtüsü yasağını desteklerken, 114 sena-
tör yasağa karşı çıktı.

Yasağın yasalaşması için Ulusal 
Meclis’te kabul edilmesi gerek
Çoğunluğunu muhalefetteki sağ parti-

lerin oluşturduğu senatodan geçen öner-
genin yasalaşması için Ulusal Meclis’te 
de kabul edilmesi gerekiyor. Ancak LR’in 

lere ve İslami okullara yaptığı ziyaret, ül-
kedeki Müslümanlara camilerin yeniden 
açılabileceğine dair umut verirken, Myan-
mar’daki gözlemciler ise Min Aung Hla-
ing’in bu “nezaket gösterisini” 2020’deki 
seçimlerde cumhurbaşkanlığını Arakan’da 
2013 yılında Budist saldırganlar 3 gün bo-
yunca Müslümanlara saldırmış, birçok 
insan ölmüş ve yaralanmıştı. Şehirde ay-
rıca altı cami yakılmıştı. Myanmar’ın bir-
çok bölgesinde Müslümanlara yönelik 
şiddet eylemleri 2017 yılında ise ayyuka 
çıkmış, 700 bini aşkın Rohingya Müslü-
manı, Myanmar’da maruz kaldıkları askeri 
şiddet nedeniyle kısa bir zamanda komşu 
Bangladeş’e kaçmıştı.

Rohingya Müslümanları
Kendi ülkelerinde inançlarından dolayı 

on yıllardır baskıya maruz kalan Rohing-
yaların bir çoğu 1983 yılında çıkarılan bir 
yasa nedeniyle vatandaşlığını kaybetmiş 
durumda. Birleşmiş Milletler (BM)’ye göre 
Rohingya, dünyanın en çok zulüm gören 
halkı. Myanmar’daki Arakan eyaletindeki 
Rohingya Müslüman azınlığın gördüğü 
baskıyı ise BM, soykırım olarak nitelendi-
riyor.

önergesine mecliste çoğunluğa sahip ik-
tidar partisinin destek vermediği ve bu 
nedenle meclisten geçmesinin zor oldu-
ğu kaydediliyor. Fransa Eğitim Bakanı 
Jean-Michel Blanquer de böyle bir yasaya 
daha önce karşı olduğunu açıklamıştı.

Fransa Eğitim Bakanı Jean-Michel 
Blanquer de yaptığı açıklamada, başörtü-
sünün toplumda istenmediğini savuna-
rak, okul gezilerinde öğrencilere refakat 
eden annelerin başörtüsü takmasına iliş-
kin, “Yasa başörtüyü yasaklamıyor ancak 
yerel yönetimlerin başörtüyü yasaklama-
sını teşvik edebiliriz.” ifadelerini kullan-
mıştı.
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18 EKİM I ALMANYA

Almanya’nın Kornwestheim şeh-
rinde bir Türk ailenin aracı kun-
daklandı. Aracın yanmasıyla birlik-
te çevre sakinleri itfaiye ve polise 
haber verirken, olay yerine üç it-
faiye aracı ile gelen itfaiyle ekip-
leri, çıkan yangını kısa bir sürede 
söndürmeyi başardı. Yanan araç 
ise 50 bin euroluk bir zarar ile kul-
lanılamaz hâle geldi. Söz konusu 
olayda can kaybı ya da yaralanan 
olmadı. Kundaklama ihtimali üze-
rinde durulan olayla ilgili Lud-
wigsburg Emniyeti soruşturma 
başlattı.

22 EKİM I AVUSTURYA

Avusturya’da ilkokul öğrencilerine 
yönelik yürürlükte olan başörtüsü 
yasağının yüzme derslerinde de uy-
gulanması için okullara, Avusturya 
Eğitim Bakanlığı tarafından yeni bir 
genelge gönderildi. Genelgede, “Be-
den eğitimi derslerinde de 10 yaşı-
nı doldurmamış öğrencilerin başın 
tamamını örten dinî ve ideolojik 
kıyafetleri giymeleri yasaklanmış-
tır.” ifadeleri yer alırken, bu yasakla 
birlikte özellikle yüzme derslerinde 
kullanılan haşema da yasaklanmış 
oldu. Yasağa uymayan çocukların 
ailelerini ise 440 euroya kadar para 
cezası bekliyor.

18 EKİM I AFGANİSTAN

Afganistan’ın doğusundaki Nan-
garhar vilayetinde bir camiye 
cuma namazı sırasında bombalı 
saldırı düzenlendi. 63 kişinin ha-
yatını kaybettiği saldırıda 36 kişi 
de yaralandı. Saldırıyla alakalı, 
Nangarhar Valisi Şah Mahmud Mi-
yahil bir açıklama yaparken, Hasa-
ki Mine’nin Cudere köyündeki bir 
camiye yerleştirilen iki bombanın, 
cuma namazı sırasında patlatıldı-
ğını belirtti. Saldırıda 63 kişinin 
hayatını kaybettiğini ifade eden 
Miyahil, saldırının etkisiyle cami 
çatısının çöktüğünü, ölenlerin ara-
sında cami imamının da bulundu-
ğunu aktardı.

26 EKİM I ALMANYA 

Almanya’da, aşırı sağcı “Almanya için 
Alternatif Partisi” (AfD)’de siyaset ha-
yatına devam eden Nicolaus Fest’in, 
Max Frisch’e ait olan “Biz misafir işçi 
çağırdık ama insanlar geldi.” sözünü 
“Biz misafir işçi çağırdık ama ayak ta-
kımı geldi.” olarak değiştirmesi sos-
yal medyada büyük tepki aldı. Tepki 
gösterenler arasında bulunan IGMG 
İngiltere eski bölge idarecilerinden 
Ufuk Seçgin Twitter’da paylaştığı ve 
binlerce beğeni alan yazısında bu ırkçı 
yaklaşımı sert bir dille eleştirdi: “Be-
nim babam Ahmet Seçgin 1962’de 
Almanya’ya geldi. Hamburg’un tersa-
nelerinde 42 yıl boyunca bir çok kaza 
geçirmesine rağmen çalıştı.”

“Otobüste başörtülü bir 
kadın görürsem inerim.”

“Bu saldırı Fransa’daki 
İslam düşmanı tartış-
maların bir neticesi”Fransa’da bir öğrenci grubuyla ziyaret ettiği bölge meclisinde başörtüsü 

nedeniyle sözlü saldırıya maruz kalan Fatima E. ile ilgili başlayan tartışma-
lar sürüyor. 

Fransa’da yaşanan ve iki kişinin yaralandığı cami saldırısı ile ilgili basın 
açıklaması yapan IGMG Genel Başkanı Kemal Ergün, saldırıyı kınayarak bu 
saldırının Fransa’da haftalardır devam eden İslam düşmanı tartışmaların 
bir neticesi olduğunu söyledi. 

FRANSA FRANSA

Fransa’da başörtülü Fatima E.’nin kendi 
çocuğunun da arasında bulunduğu öğren-
ci grubuyla ziyaret ettiği yerel mecliste ba-
şörtüsü sebebiyle aşırı sağcı vekillerin söz-
lü saldırısına uğraması sonrası başlayan 
tartışmalar sürüyor. Buna göre ülkenin 
önemli televizyon kanallarında başörtüsü 
hakkında düzenlenen 85 tartışma progra-
mına 286 kişi davet edildi. Bu programlar-
da başörtülü kadınlara söz verilmemesi ise 
dikkat çekti.

“İslam dininden nefret ediyorum” 
Öte yandan ülkenin en önde gelen ga-

zetelerinden Le Figaro’nun Genel Yayın 
Yönetmeni Yardımcısı Yves Threard’ın 
yaptığı açıklamalar büyük tepki çekti. 
Yvez Threard, “İslam dininden nefret edi-
yorum. Eğer bindiğim otobüs ya da gemi-
de başörtülü bir kadın olursa inerim. Daha 
önce bu durumu yaşadım.” ifadelerini kul-
landı. 

“Başörtüsü konusunda 
ayrımcılık yapılmamalı.” 
Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel 

Macron da son haftalarda ülkede tartışma 
konusu olan başörtüsüyle alakalı açıkla-
malarda bulunurken, “Kamuya açık alan-
larda başörtüsü beni ilgilendirmez ancak 
kamu kurumlarında, okulda ve çocuklara 

Fransa’nın İspanya sınırına yakın şehrin-
de Bayonne’de bir camiyi hedef alan saldırı 
ile ilgili basın açıklaması yapan İslam Top-
lumu Millî Görüş (IGMG) Genel Başkanı 
Kemal Ergün, saldırıyı sert şekilde kınadı. 
Ergün, bu saldırının Fransa’da haftalardır 
devam eden İslam düşmanı tartışmaların 
bir neticesi olduğuna dikkat çekerek, “Fran-
sa’da siyaset, basın ve sivil toplum bir ayı 
aşkın süredir Müslümanlar hakkında yersiz 
ve karalayıcı bir tartışma sürdürmektedir. 
İslam hakkında yalan ve yanlış bilgiler öne 
sürülmekte, dinimiz bir tehlike olarak su-
nulmaktadır. Haftalardır ekilen nefret to-
humları bugün kanlı eylemler olarak karşı-
mıza çıkmaktadır. Bütün siyasilere, basın ve 
sivil toplum kuruluşu mensuplarına nefret 
ve kışkırtma dilinin neticelerinin acilen far-
kına varmaları çağrısında bulunuyoruz. Ch-
ristchurch ve Halle örneklerinde görüldüğü 
üzere, bu nefret sözcükleri bir gün fiiliyata 
dökülmektedir. İslam düşmanlığı ve antise-
mitizm motivasyonuyla işlenen suçlar artık 
bambaşka bir seviyeye ulaşmış durumdadır.” 
dedi.

 “Saldırı hepimize karşıdır.”
Artık nefret ve kışkırtma dilinin nelere 

sebebiyet verdiğinin idrak etmenin zamanı 
geldiğine dikkat çeken Ergün, “Bu hastalık-
lı tutum sadece Müslümanları, Yahudileri 
veya diğer azınlık gruplarını ilgilendirme-
mekte, aynı zamanda demokratik anayasal 
düzenimizi, değerlerimizi ve toplumsal hu-
zurumuzu hedef almaktadır. Yani bu sal-
dırı hepimize karşı yapılmıştır. Fransa’da 
haftalardır yaşanan utanç verici tartışmalar 
göz önünde bulundurulduğunda, en başta 
Fransız siyasetinin bu menfur saldırıyı en 
net şekilde kınaması, çoğulcu ve çok kül-
türlü bir toplum için kamuoyuna açık bir 
sinyal vermesi gerekmektedir.” ifadelerini 
kullandı.

eğitim verildiğinde başörtüsü meselesi 
beni ilgilendirir. Laiklik bunu gerekti-
rir.” ifadelerini kullandı. Macron, ülkede 
İslam sorununun çözülmesi gerektiğini 
de belirterek, “Bazı mahallelerde bazıları 
başörtüyü cumhuriyet ile bağını koparan 
bir simge olarak kullanmaktadır. Bunun 
adı mezhepçiliktir.” dedi. Fransa’da ba-
şörtüsü konusunda ayrımcılığın yapıl-
maması gerektiğini de belirten Macron, 
şunları söyledi: “Bugün dininden dolayı 
cumhuriyetin değerlerine bağlı olmadığı-
nı ifade eden kadın ve erkekler var. Bunu 
birçok şekilde görebiliyoruz. ‘Çocuğumu 
okuldan sonra eve götürüyorum, kız ve 
erkeklerin bir arada olduğu havuza git-
mesini istemiyorum, müzik öğrenmesini 
istemiyorum.’ diyenler var. Bu kişilerin 
cumhuriyetin değerleriyle bağdaşmayan 
başka siyasi projeleri var. Bu benim için 
sorun ve bu mezhepçiliktir.”

Müslümanlara yönelik
saldırılar protesto edildi
Müslümanlara yönelik artan saldırılar 

ise Paris’in Republique Meydanı’nda dü-
zenlenen gösteri ile protesto edildi. Irkçı 
saldırıya maruz Fatima E.’ye destek veren 
göstericiler, Fransız siyasetçilerinin Müs-
lüman karşıtı saldırılarının sona ermesi 
gerektiğini belirtti. 

Saldırgan tutuklandı
Öte yandan cami önünde silahlı saldırı 

gerçekleştiren ve gözaltına alınan saldırga-
nın, hakkında açılan soruşturma kapsamın-
da tutuklandığı bildirildi. Bayonne Savcılı-
ğından yapılan açıklamaya göre, saldırganın 
müebbet hapis cezasına çarptırılabileceği be-
lirtildi. Bayonne Savcısı Marc Mariee, basın 
toplantısında, saldırganın caminin kapısını 
ateşe verdiğini ancak yangının kontrol altına 
alındığını söylemişti. Mariee, saldırganın ay-
rıca 2 kişiyi ağır yaraladığını belirtmişti.

Amaç: Müslümanlardan 
Notre Dame yangınının 
intikamını almak 
Savcı Marc Mariee yaptığı açıklamada, 

saldırgan Claude Sinke’nin nisan ayında 
Notre Dame Katedrali’nde çıkan yangından 
Müslümanları sorumlu tuttuğunu ve bu yı-
kımın intikamını almak amacıyla saldırıyı 
gerçekleştirdiğini söylediğini aktardı. Savcı, 
2 kişiyi ağır yaralayan saldırganın caminin 
en boş anını bulmak için olay yerinde daha 
önceden keşif yaptığını da duyurdu. Sin-
ke’nin de camiyi yakmaya çalıştığını kabul 
ettiği bildirildi. Öte yandan savcı, saldırga-
nın psikolojik tedavi gören biri olduğunu 
da kaydetti. 84 yaşındaki saldırganın ayrıca 
2015 yılında düzenlenen yerel seçimlerde, 
daha sonra ismini Ulusal Birliktelik (RN) 
olarak değiştirilen aşırı sağcı Ulusal Cephe 
Partisi’nden (FN) aday olduğu ortaya çıktı.

Saldırı nasıl gerçekleşmişti?
Saldırı 28 Ekim’de Bayonne’de bir cami-

nin önünde meydana gelmişti. Saldırıda 2 
kişi yaralanmıştı. Saldırgan Beyonne Ca-
mii’nin kapısını ateşe vermeye çalışırken 
gelen 2 kişiyi vurarak yaralamış, kaçarken 
de bir aracı ateşe vermişti. Olayda 74 ve 78 
yaşında 2 kişi ağır yaralanırken saldırgan po-
lisin yaptığı operasyonla yakalanmıştı. 
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“İrşad dilimiz kuşatıcı olacak, ayrıştırıcı olmayacak.”
İslam Toplumu Millî Görüş’e bağlı camilerde göreve başlayan ve halen görev yapmakta olan “Genç İmamlar” için “Bilgilendirme Toplantısı” yapıldı. 
Toplantı Köln’deki Genel Merkez’de icra edildi.  İlhan Bilgü

İRŞAD BAŞKANLIĞI

IGMG Genel Başkanı Kemal Ergün’ün 
de katılarak çeşitli tavsiyelerde bulunduğu 
Genç İmamlar Toplantısı, İrşad Başkanlığı 
tarafından 30 Ekim Çarşamba günü düzen-
lendi. Württemberg Bölgesi Waiblingen 
Cemiyeti İmam Hatibi Abdulkadir Avcı’nın 
Kur’ân-ı Kerîm tilaveti ile başlayan toplan-
tı katılımın tespiti için yapılan yoklama ile 
devam etti.

Genç İmam Hatipler Toplantısı’nda, 
IGMG Genel Merkezi’nin yapılanması ve 
çalışma usulleri ile, imam hatiplik görevi 
esnasında dikkat edilmesi gereken temel 
konular gündeme getirildi. Bu arada, özel-
likle İrşad Başkanlığının çalışma alanları 
ve bu çalışma alanlarının bölge ve cemi-
yetlerdeki yansımasına değinilen toplantı-
da, imam hatiplik vazifesinin bir öncülük, 
irşad ve tebliğci olma şuuruyla yapılması 
gerektiğine vurgu yapıldı.

IGMG camilerinde hizmet vermekte 
olan imam hatiplerin görev ve sorumlu-
lukları bu bağlamda Imam hatip Çalışma 
Yönetmeliği konusunda da bilgilendirme 
yapıldı. İrşad Başkan Yardımcısı Ali Boz-
kurt’un yaptığı konuya ilişkin açıklama-
lardan sonra teşkilatın fetva hizmetleri ve 
dinî konulardaki çalışmaları anlatıldı. Din 
İstişare Kurulu Sekreteri İlhan Bilgü’nün 
konuya ilişkin bilgilendirmesini mütea-
kiben ise Sosyal Hizmetler Başkanı Dr. 
Mustafa Uyanık sosyal hizmetler hakkında 
açıklamalarda bulundu. Daha sonra ise, İr-
şad Başkanı Celil Yalınkılıç genç imamlara 
tavsiye ve uyarılarda bulundu. Akabinde 
ise Genel Başkanımız Kemal Ergün genç 
imamlarla bir araya geldi.

“Hak merkezli bir yapıyız.”
Genel Başkan Ergün, teşkilatın irşad di-

lini “Rabbinin yoluna hikmetle çağır.” ayeti 
kerîmesi üzerine kurduğu belirttiği konuş-
masında “Bu teşkilat, ayrıştıran, dışlayan, 
politik tartışmaları merkeze alan bir teş-
kilat asla olmayacaktır.” dedi ve teşkilat-
ta siyasal tartışmaların yer almayacağını, 
kişilerin siyasi görüşleri olabileceğini ama 
bu görüşlerin sadece kişileri bağladığını 
söyledi. Teşkilatın hak merkezli bir yapı 
olduğunu da izah eden Ergün şöyle dedi: 
“Siyasi partileri, çeşitli mekanizmaları 
hakkın merkezi gibi algılayan bir imamın 
görev yapması mümkün değildir. Siyasi 
fikrimiz bizi bağlar cemaati bağlamaz. Aksi 
takdirde bu durum bizi hiziplerin imamı 
yapar. Hakkın merkezi İslam olduğu için 
hakkın merkezi bu teşkilat değildir. Ama 
IGMG hak merkezli bir kuruluştur. Dola-
yısıyla irşad dilimiz kuşatıcı olacak, ayrış-
tırıcı olamayacak. Biz cemaatin imamıyız, 

hiziplerin imamı değiliz. Korkutuculuktan 
çok cenneti anlatacağız, ama cehennemi 
de unutturmayacağız. İnsanlara sürekli ce-
hennemi empoze etmek irşad metodu de-
ğildir. Müjdeleyeceğiz, ama uyaracağız da.”

IGMG’nin ehl-i sünnet ve’l cemaat ek-
senli bir cemaat olduğunu farklılıkları rah-
met olarak gördüğünü, fakat bu teşkilatın 
dayandığı bir geleneğin bulunduğunu söy-
leyen Ergün şöyle devam etti: “Irkçı değil, 
ümmetçiyiz. Aynı zamanda hiç bir ırkın, 
etnik toplumun bir başka ırk ya da etnik 
topluma üstünlüğü gibi bir inanca sahip 
olamayız. Davetimiz, hikmete mebni, hik-
met eksenli bir davet metodudur. Ayrıştı-
ran, siyasî çekişmelerin merkezi olan bir 
kuruluş değiliz. Bunun için de savaş ve 
çatışma çığırtkanlığı sayılan, savaş bora-
zanlığı yapan hiç bir söylem bu cemaatte 
olamaz. Camileri, kürsülerimizi biz yön-
lendireceğiz, başkası değil. Biz görevimizi, 
ihsan makamında yapacağız. İhsan ma-
kamı aldığı vazifenin hakkını vermektir. 
Zira, ‘Allah muhsinleri sever.’ Bu vazifeleri 
yaparken elbette ki imtihanlarla karşılaşa-
cağız. Allah Resûlu, Ebû Cehil ile imtihan 
edilirken belki de sizler, camideki cemaat-
le imtihan edileceksiniz. Allah yardımcınız 
olsun.”

Toplantı, İrşad Birimi Başkanı Celil Ya-
lınkılıç “IGMG’de imam hatiplik” başlığıyla 
Millî Görüş camiasının imam hatiplerden 
beklentilerini ve bir imamda bulunması 
gereken özellikleri ayrıntılarıyla anlattı. 
Özellikle kendisinin imam hatiplik döne-
mindeki yaşadığı tecrübeleri genç imam-
larla paylaşan Yalınkılıç, bu yaşta, böyle 
bir ortamda imam hatipliği tercih eden 
gençleri tebrik ettikleri gibi teşvik de et-
tiklerini bildirdi. Yalınkılıç “Bizim, bir dinî 
teşkilat, dinî cemaat olarak en önemli bi-
rimlerimizden birisi, teşkilatımızı taşıyan 
irşad birimidir. İrşad birimi içerisindeki en 
değerli kadrolarımız da imam ve hatipleri-
mizdir.” dediği konuşmasını “Eğer bir teş-
kilatta, bir kurumda imamlar ve hatipler 
ayakta ise, zinde ise, hayatın farkında ise 
o teşkilatın yapısı son derece güçlü, dina-
mik ve heyecan verici olduğu gibi aynı za-
manda başarılı da olur. Ama görevli imam 
ve hatip kardeşlerimizin bir zaafiyeti söz 
konusu ise, maalesef orada bir durağanlık, 
tembellik ve bir başarısızlık ortaya çıkar.” 
şeklinde sürdürdü.

“İmam, her kitleye 
hitap eden insandır.”
Yalınkılıç özetle şöyle dedi: “İmam, reh-

ber ve önderdir. İnsanlara yol göstericidir. 
Bir imamın aklında, imamlıktan başka bir 

iş yapma düşüncesi olamaz. İmam, her kit-
leye hitap eden insandır. Bunun için, her 
şeyi bilmenize gerek yoktur, ama, fıkhi bil-
gileri, cemaatin sizden beklediği ibadetler 
ve toplumsal hayatı ilgilendiren konulara 
dair dinî görüşün ne olduğunu bilmeniz 
gerekir. Daha geniş bir bilgi isteyen ko-
nuları, Din İstişare Kurulumuza sorabi-
lirsiniz. Ama, namaz, oruç, hac, zekât gibi 
alanlarda mutlaka soru sorulduğunda ce-
vap verecek durumda olmalısınız. Bunun 
için çok kitap okuyun, hadis öğrenin, fıkıh 
öğrenin, tefsir öğrenin.

Kur’an kıraatiniz mutlaka iyi olmalıdır. 
Cemaatte, sizden daha iyi Kur’an okuyan-
lar çıkabilir, ama siz oranın imamı olduğu-
nuz için cemaat size itibar eder. Sözünüz, 
sohbetiniz dinlenilir olmalıdır. Gündemi 
takip edeceksiniz, bu konularda cemaate 
yönlendirmede bulunacaksınız ama, ne 
Türkiye’den ne de buradan her hangi bir 
siyasi partinin temsilcisi ya da muarızı gibi 
olmayacaksınız. Asla hiçbir gruplaşmanın 
tarafı olmayacak, hutbeleriniz çift dilli ola-
cak, cemaat içerisinde mezhep ve dil fark-
lılıklarında orta yolu bulacaksınız.”

IGMG camilerinde hizmet veren imam 
hatiplerin çok büyük bir sorumluluk yük-
lendiğini ifade eden İrşad Başkan Yardım-

“Hayatta örnek olmak, cemaate kimlik 
kazandırmak, Müslüman kul olma bilincini 
yerleştirmek, danışılabilir kişi olmak, Allah 

rızası ile çalışmak cemaatin sizden beklenti-
lerinin başında gelmektedir.”

cısı Ali Bozkurt da imamlardan hem Genel 
Merkezin hem de cemiyet ve cemaatin bek-
lentilerini anlattığı konuşmasında teşkilat 
içindeki vazifeleri de izah etti. “Sözleşme-
de sekiz saatle sınırlı olsa da imamlarımı-
zın bir çalışma sınırı yoktur. İmamlarımız 
cemaatin manevi rehberi olmalıdır.” diyen 
Bozkurt, imamların, cemiyet/şube başkanı 
ile beraber çalışması gerektiğini, cemaat ve 
idareciler ile uyumlu bir ilişki kurulması 
gerektiğini söyledi.

Hastane, hapishane, esnaf ve işadamla-
rı ziyaretleri ile, sosyal hizmetlerin imam-
ların her zaman gündeminde olması ge-
rektiğini söyleyen Bozkurt ayrıca Gençlik 
Teşkilatıyla da beraber çalışılmasını istedi. 
İmamlardan, namaz kıldırma vazifesinin 
yanında şu alanlarda da öncülük yapma-
larının beklendiğini ifade eden Bozkurt 
şöyle devam etti: “Hayatta örnek olmak, 
cemaate kimlik kazandırmak, Müslüman 
kul olma bilincini yerleştirmek, danışıla-
bilir kişi olmak, Allah rızası ile çalışmak 
cemaatin sizden beklentilerinin başında 
gelmektedir.”

Genç İmam Hatipler Toplantısı’nın son 
oturumunda genç imamların, Genel Mer-
kezden beklentileri ve çeşitli konulara iliş-
kin görüşleri de alındı.
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Zümra ile adım adım başarıya 
IGMG Kadınlar Teşkilatı bölge ve şubelerde görev yapan kadın idarecilerin kişisel ve idari gelişimleri için “Zümra” adı altında bir eğitim çalışması başlattı. 
 İlknur Küçük

KADINLAR TEŞKİLATI 

IGMG Kadınlar Teşkilatı (KT) Eğitim 
Başkanlığı öncülüğünde; KT şemsiyesi al-
tında görev yapan bölge ve şube yönetim 
kurulu üyelerinin verimliliğini artırmak, 
şuurlandırmak ve aynı zamanda idareci-
lik noktasında eksikliklerini tamamlamak 
amacıyla bir eğitim çalışmasını uygulama-
ya koydu. 

İlki 23 Ekim’de Kuzey Hessen’de KT 
Teftiş Başkanı Hatice Çevik’in katılımıyla 
yapılan çalışma, 26 Ekim’de KT İrşad Baş-
kan Yardımcısı Sultan Ergün’ün katılımıy-
la Kuzey ve Güney Hollanda’da 27 Ekim’de 
KT İrşad Başkanı Nermin Yalınkılıç’ın iş-
tirakiyle Hamburg’da yapıldı. Çalışmanın 
önümüzdeki dönemde tüm bölgelerde ya-

pılması hedefleniyor. 
Arapça bir kelime olup kahraman, da-

ima insanlara yardım eden, zarif ve bil-
gin kadın anlamlarına gelen Zümra ke-
limesi güçlü anlamı nedeniyle çalışmaya 
isim olarak konulurken, eğitim sunumlar 
şeklinde değil çeşitli grup çalışmaları ile 
uygulanıyor. Bu anlamda kişisel gelişim 
ve yöneticilik alanlarında, faydalı olmaya 
çalışacak olan Zümra Eğitimi iki modül-
den oluşuyor. Bölge Yönetim Kurullarına 
(BYK) yapılacak eğitim, KT Merkez Yöne-
tim Kurulu (MYK) tarafından yapılıyor. 
Buna göre her KT MYK üyesi bu eğitimi 
sorumlu olduğu bölgelere uyguluyor. Fa-
kat özel durumlarda farklı isimlerin diğer 

bölgelere de uygulaması söz konusu olabi-
lecek.

Eğitime tabi olan BYK üyeleri grup ça-
lışmalarına katılarak bu eğitimde aktif rol 
oynayacaklar. İlki tamamlanan modülün 
ardından katılımcılar ikinci modülde de-
ğerlendirilmesi yapılmak üzere Plural Ya-
yınevi eserlerinden olan Saffet Köse’nin 
“Cihad’’ ve Abdullah Akın’ın “Ahlak ve 
Maneviyat” kitaplarını okuyacaklar. Ça-
lışmanın ikinci modülünde ayrıca kuşak 
farkının getirdiği farklılıklar drama/ rol 
oyunlarıyla canlandırılarak idareciler ara-
sındaki muhtemel kuşak farkı ve diğer 
farklılıklar da ele alınmış olacak. 

Konuyla ilgili bilgi veren KT Eğitim 

Başkanı Elif Köse çalışmayı şöyle değer-
lendirdi: “Zümra Eğitimi’nin idarecile-
rimize yeni bir canlılık ve birbirlerine ve 
teşkilata dair yeni bir bakış açısı kazandı-
racağına inanıyoruz. Teşkilatlar arasında 
hem kuşak farkı, hem de cinsiyet farkının 
getirdiği yaratılış özellikleri var. Dolayı-
sıyla uyum içerisinde çalışabilmek için 
hem kendi bünyemizde birbirimizi hem 
de diğer teşkilatlarda görev yapan dava 
kardeşlerimizi iyi tanımak gerekmektedir. 
Bunun yanında eleştiri ve meşveret kültü-
rü de ekip ruhu içerisine doğru yerleştiril-
melidir. Bu noktalarda idarecilerimize yön 
verecek bu çalışmanın bölge ve sonrasında 
şubelerimize katkısı büyük olacaktır.”

www.selamfood.eu

Helal Kesim 
Sağlıklı Besin 
Herkes Yesin



camia | 08 Kasım 2019Genel Merkezimizden10  |

“İşçinin ücreti, ülkenin refah seviyesine göre 
ayarlanmalıdır.”
IGMG Din İstişare Kurulu (DİK), 2019 yılı toplantılarının dördüncüsünü gerçekleştirdi. Kurul işçi ücretlerinden, insan fetüsünden elde edilen aşıların 
kullanımı gibi çeşitli konulara dair görüşlerini açıkladı.  İlhan Bilgü

DİN İSTİŞARE KURULU

26 Ekim’deki DİK toplantısının ilk mü-
zakere edilen konusu işçi ücretlerinin be-
lirlenmesi ve sözleşmelerde, böyle yazıyor 
diye, işçi ücretlerinin düşük tutulup tutul-
mayacağı, işçinin ise, “İşveren daha fazla 
ücret almam gerekirken hakkımı vermiyor. 
Ben de gizlice işi yavaşlatıyorum. Veya ba-
zen, kimse görmeden hakkım olan kadar 
fabrikadan mal alıyorum.” şeklinde bu 
hakkını kendi kendisine alıp alamayacağı 
şeklinde idi. Konuya ilişkin açıklamaları 
Prof. Dr. Saffet Köse yaptı.

Prof. Köse, bu sorunun cevaplandırıla-
bilmesi için Hz. Peygamber’in (s.a.v.) altını 
çizdiği şu üç hususun hatırlattı: “Birincisi 
akitlerde gönül rızası (tîb-i nefs) bulun-
malıdır. İkincisi işçiye hem hak ettiği hem 
de alın teri kurumadan yani hemen veril-
melidir. Üçüncüsü de, insanların içinde 
bulundukları olumsuzluklar fırsatçılığa 
dönüştürülmemelidir. Böyle bir etki altın-
daki kabul ve buna bağlı olarak yapılan akit 
muhatabın gönül rızasının (tîb-i nefs) bu-
lunduğu anlamına gelmez.”

Bir Müslüman’ın akitlerde “gönül rıza-
sını” esas alan ve onun sonucu olarak ka-
bul edilebilecek diğer iki ilkeden vazgeçe-
meyeceğine vurgu yapan Köse “Minimum 
maliyet, maksimum kâr” mantığıyla çalı-
şan ve rekabetin belirleyici olduğu vahşi 
ekonomik düzen içinde bu iki prensibin 
işlemesinin mümkün olmadığını, rekabe-
te bağlı bir faaliyet yerine, İslami usullere 
uygun Müslümanca bir ticaret tercih edil-
mesi gerektiğini söyledi. Köse şöyle devam 
etti:

“Mal dolaşımının helal zeminini oluş-
turan gönül hoşnutluğu ve rızayı ortadan 
kaldıran sebepler bilgisizlik, zaaf, kişiyi 
sıkıştıran zorda kalma, çaresizliğe düşme, 
piyasa fiyatlarını perdeleyip kendisine 
avantaj sağlama gibi olumsuz şartları lehi-
ne çevirme gayreti şeklinde dolaylı olabile-
ceği gibi razı olmadığını açıkça ifade ettiği 
ya da davranışlarıyla gösterdiği biçimde 
doğrudan da olabilir. Birinci durumda zo-
runluluktan yapılan kabul rızanın varlığını 
göstermediği gibi muhatabın içinde bu-
lunduğu olumsuzlukları ranta çevirip istis-
mar etme şeklinde bir ahlaksızlığı da ifade 
eder. İkincisinde ise zaten rızanın olmadığı 
ortadadır.”

Bu olumsuzluklara karşılık olarak işçi-
nin, hakkını alma adına, sözleşmenin dışı-
na çıkarak ihkak-ı hak yapamayacağını da 
vurgulayan Köse, işçinin işi yavaşlatması-
nın caiz olmadığını ve hakkını alamadığı 
gerekçesiyle ona karşılık tutarak çalıştığı 
yerden gizlice bir şeyler alma hakkı bulun-
madığını söyledi.

Aşı
Oturumun ikinci konusu ise, Alman-

ya’da da önemli tartışmalara konu olan 
aşı meselesi idi. Aşı meselesinde, insan 
fetüsü ya da hücrelerinden yapılan aşıla-
rın kullanıp kullanılamayacağı üzerinde 
bir müzakere yapıldı. Bu konuda Doç. Dr. 
Soner Duman bir sunum yaptı. Duman, bu 
konuda geniş bir fıkhi çalışma bulunmadı-
ğını, ancak bazı çağdaş âlimlerin ve fıkıh 
konseylerinin açıklamalarının bulunduğu-
nu, buralardan hareketle, bazı hükümlerin 
verilebileceğini söyledi. İslam’da “insan 
onuru”, “insan bedeninin saygınlığı”, “be-
denin dokunulmazlığı” gibi temel ilkelerin 
ön planda olduğuna vurgu yapan Duman, 
“Mükerrem olarak yaratılan insanın bede-
ni de elbette her türlü saygısızlık ve aşa-
ğılanmadan uzak olmalıdır. Bu sebeplerle 
dinimizde ana kaide, ölü veya canlı bede-
nin bütünlüğünün bozulmaması ve beden 
parçalarından herhangi bir amaçla istifade 
edilmemesi yönündedir.” dedi. Ancak kla-
sik fıkıh eserlerinden de anlaşıldığı kada-
rıyla, hayatını veya bir organını kaybet-
mek anlamında gerçek bir “fıkhî zaruret” 
bulunması hâlinde bu ilkelerden istisnaya 
gidilebildiğini de söyledi. Duman “Kaynağı 
mübah olmak kaydıyla tedavi ve bilimsel 
araştırma yapmak amacıyla kök hücrele-
rin elde edilmesi, geliştirilmesi ve kullanı-
mı caiz olur. Ancak, kök hücrenin kaynağı 
haram kılınan bir şey olursa bunların elde 
edilmesi caiz olmaz.” dedi.

Çamaşır yumuşatıcılarının hayvansal 
kaynaklı olmasının da, istihale gerçekleşi-
yor ise caiz olacağını, burada domuz men-
şeli maddelerin istisna olması gerektiğini, 
zira domuzun İslam ümmetinin bir imti-
hanı olduğunu ifade etti.

Faiz
Karz-ı hasen uygulamasının ekonomi-

de bir alternatif finansman şekli oluştu-
rup oluşturamayacağı yolundaki soruyu 
ise Doç. Dr. Süleyman Kaya cevaplandır-
dı. Faizin haram oluşunun nas ve icma ile 
sabit olduğuna, dolayısıyla, Müslüman-
ların finansman meselesine faiz dışında 
çözümler üretmelerinin elzem olduğunda 
şüphe olmadığına dikkat çeken Kaya, için-
de yaşadığımız dünyada finansman mese-
lesinin önemli bir etken olduğunu bunun 
için de karz-ı hasen müessesesine işlerlik 
kazandırmaya yönelik dünyanın çeşitli 
yerlerinde farklı teşebbüslerin bulunduğu-
nu söyledi. Kaya özetle şöyle dedi: “Karz-ı 
hasenin büyük yatırımlar için uygun bir 
finansman yöntemi olmayacağı söylenebi-
lir. Zira bu durum karz-ı hasenin tabiatına 

aykırıdır. Karz-ı hasen nakit ihtiyacı olan 
bir kimseye karşılıksız yardım etmektir, 
bir tür teberrudur, bağıştır. Bir firma veya 
şahsın daha büyük yatırım yapabilmek için 
karz-ı hasen şeklinde yardım talep etmesi 
makul gözükmemektedir. Buna mukabil, 
büyük bir firmanın acil nakit ihtiyacı için 
kısa vadeli, nispeten büyük meblağları 
karz-ı hasen olarak talep etmesi mümkün-
dür. Zira iş hayatında kısa vadeli nakde 
sıkışmıştır, ne kadar büyük ve güçlü bir 
firma olsa da nakit sıkıntısı çekmektedir. 
Yine hane halklarının kısa veya uzun vade-
li ihtiyaçları için karz-ı hasen talep etmele-
ri de normal karşılanır. Sonuç olarak karz-ı 
hasenin, yatırımların finansmanı için uy-
gun olmasa da bunun dışındaki finansman 
ihtiyaçlarının karşılanmasında işlevsel ola-
cağı söylenebilir.

Karz-ı hasenin, mahiyeti gereği birçok 
durumda insanların nakit ihtiyacını karşı-
lama potansiyeline sahip olmasına ve ayet 
ve hadislerde buna yönelik çok ciddi teş-
viklerin bulunmasına rağmen günümüzde 
neredeyse yok olmaya yüz tutmasının bir-
çok sebebi vardır. Bu sebepleri borç alan ve 
borç veren açısından ayrı ayrı ele alabili-
riz.”

Doç. Dr. Süleyman Kaya, enflasyon ve 
dövizdeki değer kaybı sebebiyle, borç ve-
ren kimselerin bu oranda bir hak talep et-
melerinin mümkün olduğunu, ancak, bu 
oranın ancak borcun ödenme tarihinden 
sonra belirlenebileceğini söyledi.

Dr. Salih Aydın ise kötülük problemi 
çerçevesinde Allah’ın kötülükleri niçin ya-
rattığı sorusuna cevaplar aradı. Konuya, 

“kötülük problemine nasıl bir yaklaşım 
getirilebilir? Kötülük vardır, öyleyse Tanrı 
yoktur (ilhad/ateizm) veya kötülüğün se-
bebi olan başka ikinci bir tanrı vardır (şirk/
seneviyye) demek zorunlu mudur? Kötü-
lük varsa Tanrı ya kötüdür ya da çaresizdir 
mi demek gerekir? Tanrı iyidir, güçlüdür, 
merhametlidir, diyeceksek kötülüğü inkâr 
etmeliyiz veya en azından iflah olmaz bir 

miyopluk optimizmine razı mı olmalıyız?’ 
şeklindeki sorularla giriş yapan Dr. Aydın, 
bu çetin problemle alakalı ya yadsıyıcı, ya 
da abartıcı yaklaşımlar söz konusu oldu-
ğunu, 1755 yılındaki Lizbon depremiyle 
çılgına dönmüş Voltaire duygusallığıyla bu 
problemin hiç çözülemeyeceğini söyledi.

Kötülüğün ilahî hikmetin gereği olarak 
dolaylı olarak var olduğunu, ama Allah’ın 
buna rıza göstermediğini söyleyen Aydın 
özetle şöyle devam etti: 

“Cenâb-ı Hakk, büyük bir hikmete 
mebni olarak şerri istemiş, kötülüğü, in-
sanı daha büyük hayırlara ve yüce gayelere 
ulaştırmak için yaratmıştır. Mutlak iyi ola-
nı yaratmak hem aklen hem de dinen im-
kânsızdır. Çünkü mutlak iyi olan Tanrının 
benzeri ve dengi olacaktır. Metafizik ola-
rak, ‘Tanrı dileseydi hiçbir eksikliği ve kö-
tülüğü olmayan bir şey ve bir dünya yara-
tabilirdi.’ ile ‘Tanrı dileseydi kendi şerikini 
yaratabilirdi.’ eşit saçmalıktır. Diğer taraf-
tan ‘keşke hiç kötülük olmasaydı’ demek, 
‘keşke hiçbir şey yaratılmasaydı.’ demektir. 
Kötülük (şer) denilen şey bütün türleriyle 
bir şekilde yani dolaylı da olsa vardır ve ira-
de edilmiş, yani kaza ve takdir olunmuştur. 
‘Senin Rabbin dileseydi, tabi ki yeryüzün-
dekilerin hepsi toplu olarak iman ederler-
di. Sen mi insanları mümin olsunlar diye 
ikrah edeceksin.’ (Yunus suresi, 99) Yara-
tılan şeylerden bir kısmı dilenecek fakat 
sevilmeyecektir, istenecek fakat hoşnut 
olunmayacaktır. Cemal ve celal sıfatların 
bir gereği olarak ilahî hüküm (kaza), tak-
dir (kader) ve yaratma (halk) böyle tecelli 
etmiştir.

Allah, helali irade ve takdir edip yarat-
tığı gibi sevip razı da olmuştur. Haram ise 
Allah’ın muradı, mukadderatı ve yaratması 
olmakla birlikte rızasına muvafık değildir. 
Aynı şekilde küfür ve kötülük dilenmiştir, 
fakat kullardan bu asla razı olunmamıştır. 
Bu âlemde küfrün olması yüce bir hikmete 
mebni olarak, kazayı ilahînin bir gereğidir, 
fakat rızayı ilahîye muhaliftir.”

‘Tanrı dileseydi hiçbir eksikliği ve kötülü-
ğü olmayan bir şey ve bir dünya yaratabi-
lirdi.’ ile ‘Tanrı dileseydi kendi şerikini ya-
ratabilirdi.’ eşit saçmalıktır. Diğer taraftan 
‘keşke hiç kötülük olmasaydı’ demek, ‘keşke 

hiçbir şey yaratılmasaydı.’ demektir.’ 
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Ü mmetin (milletin/ devletin) ma-
lını zimmetine geçiren, yetimin 
ve yoksulun hakkını gasp eden, 
masum insanın kanını döken, Al-

lah’ı unutup eşyaya ve dünyaya tapan, bir 
yandan çıkar uğruna çıkarcıların önünde iki 
büklüm olup zillete düşerken, diğer yandan 
dinî-manevi değerlere savaş açan zalimler, 
yaptıklarının yanlarına kâr kalacağını san-
mamalıdır. Onlardan er-geç hesap sorula-
cak ve “şeytana verilen mühletin biteceği 
diriliş günü” mutlaka gelecektir.

İşledikleri zulüm ve kötülüklerden vazgeçip 
tevbe kapısına yönelmeleri için, suçluların 
hemen cezalandırılmayıp onlara süre tanın-
ması, cezalarının tehir edilmesi ve büyük 
hesap gününe (ahiret) bırakılması Sünne-
tullâh’ın bir tezâhürüdür. “Allah imhâl eder 
(mühlet verir ama), ihmal etmez.” sözü 
meşhurdur. Nitekim şu âyet-i kerîme bu ha-
kikati dile getirir:

“Sakın, Allah’ı zalimlerin yaptıklarından 
habersiz sanma. Ancak O, onları gözlerin 
dehşetle bakakalacağı güne kadar tehir et-
mektedir.”2 
Gerek bu âyet-i kerîme, gerekse bahse 
konu olan hadîs-i şerif, dünyada haklarını 
aradıkları hâlde ellerine bir şey geçmeyen 
mazlumlar ve mağdurlar için bir moral gücü 
ve teselli kaynağı olmaktadır.

Ayrıca Peygamber (s.a.v.), “Zulme uğrayan 
kimsenin (mazlumun) bedduasından sakını-
nız. Çünkü onun önünde (kabulünü engelle-
yecek) bir perde yoktur.”3 buyurur.
“Alma mazlumun âhını, çıkar âheste 
âheste!” atasözü ile Ziya Paşa’nın şu şiiri 
bu hakikate işaret eder:

“Zâlimlere bir gün dedirtir kudret-i Mevlâ:
Tallâhi lekad âserakallâhu aleynâ”.4

Zalimler ve suçlular, yaptıklarının cezası-
nı bazen dünyada çekerler. Allah’ın onları 
yakalaması, bir sebeple onları yok etmesi, 
yaşadıkları şehir ve kasabaları helâk etmesi 
demektir. İlahî iradenin, insanların düşünüp 
ibret almaları için bu yönde tecelli ettiğine 
tarih, çoğu kez şahit olmuştur. Hasan Bas-
rî’nin (v. 110/728) “Kim bir zalimin ömrü-
nün uzun olması ve bekâsının sürmesi 
için dua ederse, muhakkak ki o kimse 
yeryüzünde Allah’a isyan edilmesini is-
temiş olur.”5 sözü, zalimin yaptığı eylemin 
affedilmez bir günah ve vahim bir hata ol-
duğunu anlatması bakımından önem taşır.

“Aç canavara karşı tahabbüb (muhabbet 
göstermek), merhametini değil iştihâsını 
açar. Hem de diş ve tırnağının kirasını da 
ister.”6 sözü de zalimlere sevgi gösterilme-
mesi, taviz verilerek onlara meyledilmemesi 
ve yaklaşılmaması gerektiği mesajını ver-
mesi bakımından kıymet ifade eder.

Mehmed Akif Ersoy’un cesaret ve yiğitlik 
çağlayan şu sözü bugünün insanı tarafın-
dan bir hayat çekirdeği olarak benimsen-
melidir: 

“Zulmü alkışlayamam, zalimi asla sevemem, 
Gelenin keyfi için geçmişe kalkıp sövemem”

Z U L Ü M

Prof. Dr. Zekeriya Güler

Ebû Musa el-Eş’arî’den (r.a.) rivayet edildiğine göre Resûlullah (s.a.v.) şöyle buyurdu: “Şüphesiz Al-
lah zalime mühlet verir. Nihayet onu yakaladığında asla ona göz açtırmaz”. Sonra da şu ayeti oku-
du: “İşte senin Rabbin, halkı zalim kasabaları yakaladığı zaman böyle yakalar. Gerçekten de O’nun 

yakalaması çok acı verici ve çok zorludur!” 1

1. Buhârî, Tefsîr (sûre 11), 5; Müslim, Birr, 61. 
ayet için bkz. Hûd suresi,11:102

2. İbrâhîm suresi; 14:42
3. Buhârî, Mezâlim, 9; Müslim, İman, 29; Ebû 

Dâvud, Zekat, 5; Nesâî, Zekat, 1; Tirmizî, 
Birr, 68; İbn Mâce, Zekat, 1; Ahmed b. Han-
bel, I, 233.

4. Şiirin “Allah’a yemin ederiz, hakikaten Allah 
seni bize üstün kılmış” mânasına gelen ikin-
ci mısrası, Yûsuf suresinin 91. âyetidir. Söz, 
kardeşleri tarafından Hz. Yûsuf ’a hitaben 
söylenir.

5. Gazzâlî, İhyâ, III, 227. Gazzâlî, Hasan Bas-
rî’nin bahis konusu sözünü İhyâ’nın bir 
önceki cildinde (II, 205. Krş. II, 126. Bura-
da haber tarzında geçer) Peygamber’in (s.a) 
hadisi olarak verir. Ancak Irâkî (bkz. İhyâ, 
II, 126 dn.), “Ben bu haberi merfû olarak 
bulamadım. Lakin onu İbn Ebi’d-dünyâ 
Kitâbu’s-samt’ta el-Hasan’ın (el-Basrî) sözü 
olarak rivâyet etmiştir. Musannif (Gazzâlî) 
de âfâtü’l-lisân bahsinde doğru olarak bu 
şekilde zikretmiştir.” tespitinde bulunur.

6. Said Nursî, a.g.e., I, 572. 

HADIS  GÜNLÜĞÜ
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SIGORTA

S igorta (te’min): Güven ve emniyet-
te kılmak anlamlarına gelmektedir. 
Ekonomi ilminin literatüründe ise, 
kişinin, sigorta şirketlerinden biri-

ne, belirli bir süre zarfında, belirli bir miktar 
para yatırması karşılığında, başına bir musi-
bet veya felaket geldiği zaman, sigorta ya-
pan şirketin o kişiye ya da varislerine öde-
me yapmasına denir.1 

Sigorta, İslam’dan önce de İslam’ın ilk asır-
larında da bilinen bir muamele değildi. İlk 
defa miladi 14. asrın ortalarında Avrupa’da 
ortaya çıkmıştır.2 Bu dönemde birçok zor 
meseleyi çözüme kavuşturan İslam fa-
kihlerinin var olmasına rağmen bu konu-
da İslam fıkhı adına söz eden ilk fakih İbn 
Abidin (rhm) olmuştur. İbn Abidin, konu ile 
ilgili olarak şu bilgileri vermiştir. “Tüccarlar 
arasında âdet hâline geldi. Gayrimüslimler-
den gemi kiraladıkları zaman, bir kira ücreti 
ödüyorlar bir de oradaki bir gayrimüslime 
gemide, yanma, batma, yağmalanma ve 
benzeri durumlara karşılık mallarını sigorta-
lıyorlar. Bu gayrimüslimin, İslam diyarında 
denize sahil bölgelerde sultan tarafından 
kendisine eman (pasaport) verilmiş bir de 
vekil bulunuyor. Deniz yolculuğu esnasın-
da tüccarların mallarından herhangi bir şey 
helak olmuşsa, sigorta yapan kişinin vekili 
olan bu müste’men (pasaportlu) tarafından 
tüccara helak olan malı ödeniyor. 

Benim kanaatimce tüccarın helak olan ma-
lına karşılık bir bedel alması helal değildir. 
Ancak, daru’l harpte gayrimüslim bir orta-
ğı bulunur, o ortak malı oradaki bir sigor-
ta şirketine sigorta ettirir, hasarın bedelini 
gayrimüslim ortağı alır ve kendi rızasıyla 
Müslüman olan tüccar ortağına gönderirse 
kanaatimce Müslüman tüccarın hasar be-
delini alması helaldir. Çünkü fasit olan bu 
sigorta akdi, dâru’lharpte ve iki gayrimüslim 
arasında cereyan etmiş, daha sonra Müs-
lüman tacire, helak olan malın bedeli onlar 
tarafından kendi rızalarıyla gönderilmiştir. 
Bu bedeli almaya engel bir durum yoktur.” 3  

Zamanımız uleması arasında sigortanın her 
çeşidine haram diyenler de, bazı sigorta 
çeşitlerini istisna ederek bir kısmını haram 
sayanlar da vardır. Haram sayanlar, sigor-
talı ve sigorta firması arasında bilinmezler, 
aldanma ve aldatmalar, şans oyunu ve ku-
mara benzeyen tarafları var demektedirler. 
Ancak geldiğimiz noktada bazı sigorta çe-
şitleri vardır ki, zorunlu olarak bunların yap-
tırılması gerekmektedir. Buradan hareketle 
helal olan sigorta çeşitlerine temel teşkil 
edebilecek dinimizdeki bazı hususlara dik-
kat çekmek istiyoruz. 

Dinimiz, Müslümanların birbirleriyle dayanış-
masını, acıları ve zararlarını paylaşmalarını 
böylece yükü hafifletmeyi emir ve tavsiyeler-
de bulunmuştur. İşte bu bakımdan teşkilatlı 
veya teşkilatsız olarak insanların belirli mik-
tarlarda mal ya da parayı ayırarak bir yere 
koymaları, böylece bir sandık oluşturmaları, 
sonra bu sandığa katkıda bulunanlardan bi-
rinin mal veya beden itibarıyla uğramış ol-
dukları hasar ve zararları bu sandıktan taz-
min etmeleri caiz olduğu gibi, bu ortaklar 
dilerlerse sandıkta kalan paralarını geri alma 
hakları da vardır. Böyle bir dayanışma sandı-
ğı kurulursa bu sandığı yönetecek, muhase-
besini yapacak ve idari işlerini deruhte ede-
cek personeli istihdam etmek ve ücretlerini 
bu sandıktan karşılamak da caizdir. 

Ayrıca devlet tarafından tanzim edilen me-
mur ve işçiler için zorunlu sigortalar vardır 
ki, memur veya işçilerin maaşlarından zo-
runlu olarak kesilir. Ne zaman ki bu memur 
ve işçiler emekli olurlar veya sağlık sorun-
larıyla karşılaşırlarsa bu sigorta tarafından 
maaş bağlanır veya tedavi masrafları öde-
nir. Bu sigorta da zorunlu olduğu için bu da 
caizdir.

Ticaret sigortası

Bir de ticaret amacıyla kurulmuş olan sigor-
talar vardır ki, İslam âlimlerinin hükmünde 
ihtilaf ettikleri sigorta çeşidi budur. 
Ticari anlamda kurulmuş olan sigortala-
rı kuranlar, topladıkları primleri kendilerine 
mal etmek üzere alırlar. Buna karşı bazı rizi-
koları sigorta ederler. Fakat almış oldukları 
primleri istedikleri gibi, çoğu zaman da fa-
izli kredi şeklinde nemalandırırlar. Hem si-
gortada kalan hem de nemaların tamamına 
sahip olurlar. Ayrıca böyle sigortalar kendi-
lerini olabilecek zararları karşılamak üzere 
uluslararası sigorta şirketlerine kendilerini 
sigortalatırlar. 

Böyle ticari manada kurulmuş olan sigor-
talarda meçhul olan unsurlar vardır. Çünkü 
sigortalılardan alınan meblağlar, sınırı bel-
li olmayan zararların ödenmesine ayrılıyor. 
Bazen hiçbir zarar ödenmeden yıl ve yıllar 
geçiyor. Toplanan meblağlar sigortacıların 
kendi malı hâline geliyor. Burada aldanma, 
bilinmezlikler ve bir tarafın zararı vardır. 
Böyle bir kazanç meşru ve caiz görülme-
miştir. 

Primlerin meşru olmayan yollarla, örneğin 
faizle nemalandırılmaları haramdır. Primler-
den artan kısımlara el koymak da caiz ol-
maz. Çünkü bu artan meblağlar rayiç bedeli 
aşmıştır. Dolayısıyla kendilerinin değildir. 
Müslümanların yardımlaşma esasına uygun 
olarak oluşturulan sigorta kurumları kurma-
ları ve oralara sigorta olmaları gerekir. El-
bette devletlerin sosyal kurumlarının oluş-
turduğu zorunlu sigortadan yararlanmak da 
caizdir. 

Ancak içinde yaşadığımız şartlarda olduğu 
gibi, İslami sigorta kurumlarının bulunma-
dığı ülkelerde Müslümanlar, mallarını koru-
mada ve sağlık problemlerinin çözümünde 
(hayat sigortası hariç) mevcut sigorta şir-
ketlerinden de yararlanabilir ve sigorta ola-
bilirler. Bunun caiz ve meşru olmasının iki 
dayanağı vardır: 
Birincisi zorunluluk hâlidir. Çünkü başka 
çare yoktur. Zira bir insan zarara uğradığın-
da ona yardım edecek, elinden tutacak kim-
se yoktur ve zarara uğrayanın belini doğrul-
tabilecek bir tedbir bulunmamaktadır. 

İkincisi ise, bazı âlimlere göre her ne kadar 
sigorta şirketleri fahiş ve haksız kazanç elde 
etseler de sigorta şirketi sayesinde birbirle-
rini sigorta eden, zarar ve hasar konusunda 
birbirleriyle yardımlaşanlar sigortalılardır. 
Böyle bakılınca İslami sistemdeki sigortalı-
lar gibi insanlar birbirlerinin zarar ve hasar-
larını ödemekte ve birbirleriyle dayanışmak-
tadırlar. Sigorta şirketinin sahipleri ise, bu 
işe aracı olmaktadırlar. Fakat onların fahiş 
ve haksız kazanç sağlamaları sebebiyle ka-
zançları helal değildir. 
Ama böyle sigortalar, primlerini meşru yol-
lardan nemalandırırlar, kendileri de hizmet 
bedeli veya gelirden pay alacak olurlarsa 
meşru daireye girmiş olurlar. 

Her şeye rağmen günümüzde mevcut olan 
sigorta şirketlerine zorunlu olarak muhte-
mel hasarlarını (araba, ev, sağlık vs.) sigorta 
ettirmeleri ve bunun için prim ödemeleri ca-
izdir. Ancak, hayat sigortası gibi ortada bir 
riziko ve hasar ödemesi bulunmaksızın para 
alıp fazlasıyla geri ödeme şeklindeki sigorta 
yaptırmak meşru ve caiz değildir.4 

M. Hulusi Ünye

FIKIH KÖŞESI

Malum olduğu üzere isteğe bağlı birçok 
sigorta (hayat sigortası, araba sigortası 
vb.) var ve bizler de bu sigortaları yaptı-
rıyoruz. Ama İslami açıdan durum nedir? 

1. Halil Günenç, Günümüz Meselelerine Fet-
valar, 3/67.

2. Dr. Ahmet eş-Şirbasi, Yes’eluneke fi-d Dini 
ve’l Hayati, 1/288. 

3. İbn Abidin, Resail, Ecvibetun Muhakkaka 
an Es’iletin Müteferrika, 2/177.

4. Prof. Dr. Hayrettin Karaman, İslam’da Hlal-
ler ve Haramlar, (Muhtasaran) Sigorta.
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Vefat eden UKBA üyelerimiz
İsmi Vefat tarihi Bölge ve şubesi

Cafer Pek
Hüseyin Tuncer
Hasan Çelikbilek
Mehmet Gedik
Şerike Hasan
Hatice Akıl
Hürriyet Sagır
Tuğba Aşık
Tuana Esma Aşık
Selman Aşık
Mustafa Gençoğlu
Hasan Hüseyin Durmuş
Bebek Ogurlu
Sahmeni Güngör
Ayşe Keskin
Martin Mohamed Assi
Abdulkadir Yalçınkaya
Canan Saydam
Remziye Bedir

21.10.2019
22.10.2019
22.10.2019
23.10.2019
24.10.2019
25.10.2019
25.10.2019
27.10.2019
27.10.2019
27.10.2019
27.10.2019
26.10.2019
28.10.2019
28.10.2019
29.10.2019
30.10.2019
30.10.2019
30.10.2019
30.10.2019

Köln/ Troisdorf           
K. Ruhr/ Bi-Jöllenbeck

Ruhr-A/ Hamm Herringen
R.-N.-Saar/ Walldorf

Hamburg/ Neumünster
Freiburg-Donau/ Ebingen

Berlin/ Kreuzberg-Me
Viyana/ Bad-Vöslau
Viyana/ Bad-Vöslau
Viyana/ Bad-Vöslau

Württemberg/ Wangen
Hannover/ Hannover           

Köln/ Düren             
Hamburg/ Lübeck            

Württemberg/ Brucksal
Hamburg/ Hamburg Merkez

Linz/ Hallein
Hannover/ Peine             

Düsseldorf/ Düsseldorf

Darul-bekâya irtihal eden merhum ve merhumelere Allah’tan rahmet ve mağfiret,
sevenlerine ve yakınlarına sabr-ı cemil niyaz ederiz. Ruhlarına El-Fâtiha.

ÂLEMLERE RAHMET
Murat Kubat

H akikatten kopan insanoğlu belirsizlik içerisinde 
debelenip duruyor. Hakikat arayışında olmayan 
insanoğlu için dünya hayatı bir oyun eğlence di-
yarı. Hakikatle arasına mesafe koyan insan ölüm 

gelinceye kadar beyhude bir şekilde oradan oraya savrulup 
duruyor. İnsanla dünya hayatının anlam ve amacını göstere-
cek olan hakikatler arasındaki engellerin kalkması gerekiyor. 

İnsanlık tarihi boyunca hak ve hakikatten kopuşlar, haya-
tın anlam ve amacından uzaklaşmalar, dünyaya gönderiliş 
gayesini unutmalar her daim insanın hatalarının başlangıcı 
olmuştur. Hak ve hakikat gibi anlamlı bir derde sahip olmak-
tan sıyrılan, adaletli olmak gibi bir ilkesi olmayan insanoğlu 
yakıp yıkmaktan, kan dökmekten, talan etmekten, hak ve 
hukuku zedelemekten, insanların hakkına tecavüz etmekten 
geri durmamıştır. Gözünü kan bürüyen, gücü eline geçirdi-
ğinde yeryüzünü kana bulayan insanoğlunu kim, nasıl ve ne 
şekilde frenleyecektir? 

İçerisine doğup büyüdüğümüz, yaşamımızı idame ettir-
diğimiz dünyada insan olmak, insan kalmak, insanca ha-
reket etmek gibi bir sorumluluğumuz var. Bu sorumluluk 
yaratılışla birlikte omuzlarımıza yüklenmiş, kendisinden ka-
çamayacağımız bir görevdir. Gönderilen tüm peygamber-
ler insanlara bu hakikati, bu sorumluluğu hatırlatmak için 
gönderilmişlerdir. Tüm peygamberler insanlığa unuttuğu 
hak ve hakikati hatırlatmak, yaradılış gayesine uygun bir ya-
şamın inşa edilmesini sağlamak için mücadele etmişlerdir. 
Bu mücadeleleri esnasında gönderildikleri toplumun kibir-
li ileri gelenleri tarafından mukavemetle karşılaşmışlardır. 
Hayatlarına dahi kast edilmesine rağmen davalarından geri 
durmamışlar, insanlığın kurtuluşu ve selameti için mücade-
lelerini sürdürmüşlerdir. 

İnsanı en iyi bilen, onu yoktan yaratan, hayat veren ve 
zamanı geldiğinde de kendisine dönderecek olan Allah c.
c.’dur. Allah insanlığa rahmet ve merhametinin bir gereği 
olarak peygamberler göndermiştir. Allah c.c. gerek gönder-
diği kitaplar, gerekse peygamberler aracılığı ile insanların 
hataya sapmaması, insanlığı ifsada sürüklememesi, yeryü-
zünde fesad çıkarmaması için uyarmıştır. Fakat tüm bu uya-

rılara rağmen insan yeryüzünde bozgunculuk çıkarmaktan 
geri durmamıştır. Allah insanlığa belli bir vakte kadar mühlet 
vermiş, kimin nasıl davranacağı noktasında sınava tabi tut-
muştur. 

Hz. Muhammed a.s. insanlık için üsvei hasene, en iyi ör-
nektir. İnsanın iyi insan olması için kendisini benzeteceği in-
san modeli Peygamberimizdir. Tüm peygamberler gibi son 
peygamber Hz. Muhammed de gönderildiği topluma şefkat, 
merhamet ve sevgi ile yaklaşmış, insanlığın kurtuluşu için 
mücadele etmiştir. Tüm peygamberlerde olduğu gibi son 
peygamber Hz. Muhammed a.s. da toplumu uyarması karşı-
lığında hiçbir karşılık beklememiştir. İnsanlık her iki cihanda 
da kurtulanlardan olmak istiyor ise, Hz. Peygamber’e uymak 
durumundadır. 

Bugün yeryüzünde insanlığı diriltecek yeni bir soluğa ih-
tiyaç vardır. Bu soluk âlemlere rahmet olarak gönderilen Hz. 
Muhammed a.s.’ı anlamaya ve örnek almaya çalışarak ha-
yat bulacaktır. Geçmişte olduğu gibi bugün de peygamberi-
miz Hz. Muhammed a.s.’a ihtiyaç çok fazladır. O’nu anlama 
noktasında sıkıntılarımızın varlığı bir vakıa. Onu anlamadan 
hayata taşıyamayacağımız da bir gerçek. Nasıl ki geçmişte 
onun yönlendirmelerine tutunanlar hayat bulmuşsa, hiçlik ve 
duyarsızlık kuyusunda yuvarlanan bugünün insanı da buna 
tutunduğunda kurtulacaktır. Peygamber Efendimiz’in uyarı-
ları, tavsiye ve yönlendirmeleri bugün de devam ediyor. İhti-
yacımız olan tek şey, samimi bir şekilde anlamaya çalışmak 
ve hayata tatbik etmek. 

Mevlid Kandili, Hz. Peygamber Efendimiz a.s.’ın doğum 
yıldönümü bizlere bu hakikatler üzerinde düşünmeye sevk 
etmeyecekse birşeyleri ıskalıyoruz demektir. Müslüman-
lar tekrar kendine gelecekse âlemlere rahmet olarak 
gönderilen Hz. Muhammed a.s.’ı örnek alarak ken-
disine gelecek; insanlık tekrar dirilecekse, Hz. 
Peygamber a.s.’ın vaaz ettiği hakikatlere uy-
makla dirilecektir. Âlemlere rahmet olarak 
gönderilen elçiyi takip edenler kurtulacak, 
geride kalanlar ise hüsrana uğrayanlar-
dan olacaklardır.
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Allah ile korkutmak 

Allah’ı tanıtırken çocuklarımıza “Bu dav-
ranışı yaparsan Allah seni cehennemine 
atar.” veya “Bu davranışını Peygamber 
Efendimiz (s.a.v.) görseydi seni kınardı.” 
gibi korkutucu ve soğutucu cümlelerden 
sakının. Çocuğa Allah Teâlâ’nın çok mer-
hametli olduğunu anlatmalı, Peygamber 
Efendimiz (s.a.v.)’in çocuklara göster-
diği ilgi ve sevgiden bahsedilmelidir. 
Örnek olarak Hazreti Enes (r.a.) ve Pey-
gamber Efendimiz’in ilişkisi anlatılabilir. 

Bildiğiniz üzere Resûlullah (s.a.v.) 
Medine’ye teşrif ettiğinde Ensâr-ı Kirâm 
kendisine birtakım hediyeler takdim 
ediyorlardı. Ümmü Süleym ise verecek 
bir şeyi olmadığı için üzülüyordu. Daha 
sonra Hazreti Enes (r.a.)’ın elinden tu-
tup Resûlullah (s.a.v.)’e götürdü ve “Yâ 
Resûlallâh! Enes size hizmet etse, mü-
nasip görür müsünüz?” dedi. Peygam-
ber Efendimiz (s.a.v.) kabul ettiler. 

Böylece Enes (r.a.) küçük yaşlarda 
Peygamber Efendimiz (s.a.v.)’in yanı-
na hizmetini görmesi için verilmişti. Bu 
süreç içerisinde birkaç olayda Resûlul-
lah’ın çocuklarla olan ilişkisinden örnek-
ler verilebilir. Bunlardan biri şöyledir:

Enes (r.a.) diyor ki: “Resûlullah bir 
gün beni bir yere göndermek istedi. Ben 
‘Vallahi gitmem.’ dedim. Hâlbuki içimden 
gitmeye karar vermiştim. Çünkü emri 
veren Allah’ın Nebisi idi. Yola çıktım, 
sokakta oynayan çocukların yanlarına 
vardım (ve orada oyalandım). Derken Al-
lah Resulü arkamdan gelerek ensemden 
tuttu. Dönüp baktığımda gülümsüyordu. 
‘Enescik! Söylediğim yere gittin mi?’ diye 
sordu. ‘Hemen gidiyorum yâ Resûlallah!’ 
dedim.” (Müslim, Fedâil, 54)

Burada Peygamber Efendimiz’in 
Enes (r.a.)’a kızacağı yerde ona sakin 
bir uslüp ile gitmesi gereken yeri hatır-
latması unutulmamalıdır. Çocuğa kıza-
rak söylediğiniz cümleler çocuklara geti-
ri sağlamaz. Aksine çocuğu kendinizden 
soğutmuş olursunuz. Merhamet sahibi 
olan Allah, çocukları yaptığı davranış-
lardan dolayı cezalandırmaz. Bu yüzden 
siz de çocuğunuzu Allah ile korkutma-
malısınız. 

Kıyaslamak 

Çocuğunuzun başarısını sağlamak veya 
onu teşvik etmek için hatalı davranışlar mı 
sergiliyorsunuz? O hâlde komşu çocuğu-
nu örnek göstererek “Bak Ahmet Kur’ân-ı 
Kerîm’i tecvidli bir şekilde okuyabiliyor. Biz 
seni senelerdir camiye götürüyoruz hâlâ bir 
ilerleme göremiyoruz!” gibi, rencide edici 
kıyaslamalardan uzak durmanız gerekiyor. 

Siz de bütün anne-babalar gibi yetiştir-
diğiniz çocuğunuzun zorluklar karşısında 
güçlü durabilmesini istersiniz. Ancak çocu-
ğunuzu sürekli başkalarıyla kıyaslıyorsanız, 
özgüveni yüksek çocuklar yetiştirmenizin 
pek mümkün olduğu söylenemez. Başka-
larıyla kıyaslanmak çocukta yetişkinliğine 
kadar kalıcı izler bırakıyor. Çocuğun velisi 
tarafından başka çocuklarla kıyaslanması 
kendisini yetersiz hissettiriyor, tam da öz-
güven yönünden gelişeceği zamanlarda 
onun özgüvenli bir kişiliğe sahip olmasını 
engellemiş oluyorsunuz. Örnek göstermek 
yerine örnek olmak gerekir. “Çocuklar işa-
ret parmaklarınızı değil, ayak izlerinizi takip 

// Ebru Kutlucan 

eder.” cümlesini duymuşsunuzdur diye 
tahmin ediyorum. Çocuklar anne-babala-
rı taklit ettikleri için, onlara iyi davranışları 
kazandırma adına sizin örnek davranışları 
sergilemeniz yeterli olacaktır. 

Eğitimi hocalara bırakmak

Gözlemlediğim kadarı ile anne ve babalar 
çocukların din eğitimini camideki hocalara 
bırakınca yeterli olacağını sanıyor. Üzülerek 
söylemeliyim ki, veli kendi sorumluluklarını 
hocaya devrederek, çocuğun din anlayışı-
nı ve Allah’a olan bağlılığını sağlayamıyor. 
Bildiğiniz üzere, Allah’ı daima hatırlamak ve 
anmak camiye has değildir.
Bu sebeple, özel hayatınızda evde çocuk-
larınızla birlikte abdest alır, namaz kılarsa-
nız çocuğun zihninde namaz kılmanın ca-
miye has olmadığını kavramasını sağlamış 
olursunuz. Havanın güzel olduğu bir günde 
çocuklarınızla dışarıya çıktığınızda tabia-
tı gözlemleyerek, Allah’ın yarattığı sayısız 
nimetleri hatırlayabilir, beraber tefekkür et-

DİN EĞİTİMİNDE SIK 
YAPILAN  HATALAR

meyi deneyebilirsiniz. Evde dinî bilgilerine 
katkı sağlayacak oyunlar oynayabilirsiniz, 
beraber dua köşeleri kurabilir, beraber 
Kur’ân-ı Kerîm okuma saati yapabilirsiniz. 
Yaşı küçük ise, uyku saatinde peygam-
berlerin hayatlarını sesinizle canlandırarak 
okuyabilir, anlatabilirsiniz. Okurken, çocu-
ğunuzun aklında yer edinen soruları mut-
laka anında cevaplamaya çalışın. Çünkü 
çocuğun en merak ettiği anda sorduğu so-
ruya aldığı cevap hem çok etkili olur hem 
de onu ömür boyu unutmaz. Mutlaka dene-
yin, göreceksiniz. 

Katı kurallara değil, sevgiye 
dayalı bir eğitim 

“Kalbine giremediğiniz çocuğun aklına 
giremezsiniz.” sözü tanıdık geliyor mu? O 
hâlde kurallara dayalı değil, sevgiye dayalı 
bir eğitimin doğru olduğunu mutlaka tah-
min ediyorsunuzdur! Peki çocuğun kalbine 
nasıl girilir? Evladınızın kalbini kazanmak 
için birçok yol vardır. Ancak kalbi kazan-
manın en önemli yolu sağlıklı bir ilişki kur-
maktır. Sağlıklı bir ilişki kurmak için veli ola-
rak çocuğunuzla çok konuştuğunuz zaman 
değil, onu anlamak için dinlediğiniz zaman 
etkili ve kaliteli iletişim kurmuş olursunuz. 
Sevgiye dayalı bir eğitim ancak kaliteli bir 
iletişim ile mümkün olacağından bu noktayı 
atlamayın. Çocuk bir hata yaptığında, “Ne-
den bu hatayı yaptın?”, “Neden sinirlisin?” 
gibi sorular yöneltmek yerine “Ne oldu?”, 
“Nasıl oldu?” gibi sorular sorarak, çocuğun 
duygu ve düşüncelerini anlayarak kendi 
çözüm yollarını üretmelerine, düşünce güç-
lerini geliştirmelerine yardımcı olun. Çocu-
ğun size yönelttiği “Neden namaz kılmamız 
gerekiyor?” veyahut “Neden başörtüsü 
takmamız gerekiyor?” sorularını asla “Al-
lah öyle emrettiği için.” diye cevaplamayın. 
Hem açıklayıcı hem de sevgiyi baz alarak 
cevaplayın. Örnek olarak “Rabbimizi çok 
seviyoruz, onun da bizi sevmesi için onun 
istediği şekilde yapıyoruz.” diye cevaplan-
dığı zaman onun için daha katlanılır/anlaşılır 
olur. Katı kurallar koyarak değil, severek ve 
sevdirerek anlatın. “Namaz kılmazsan Allah 
seni cezalandırır.” değil de “Namaz kıldığın 
zaman, Allah seni çok sever.” deyin. Yani 
konuları pozitif yönlerinden anlatın. 

O’nun en güzel isimleri: 

FETTAH

“Bütün kapıları açan, zorlukları kolaylaştıran.”

Toprağın karanlığına bir tohum düşer. Tohum, minicik bir tahta 
kutu gibidir. Zamanı geldiğinde onu kim açabilir?
O minik kutuyu açıp, içinden bir elma ağacını kim çıkarabilir?
O minicik kutuyu açıp içinden bir buğday başağını kim çıka-
rabilir? Toprak da, su da, hava da, tohumu açamaz. O minicik 
tohumları sadece Allah açıverir. Allah’ın bir ismi de Fettah’tır.

Fettah kapıları açan, zorlukları kolaylıklara, kolaylıkla çıkaran 
demektir. Fettah olan Allah, tohumları açar ve tazecik fidanları 
gün yüzüne çıkarır. Kapıları da Allah açar.

Gözlerimizi Allah açar ve görürüz, mavi gökleri, 
ağaçları, ceylanları ve mor kaftanlı dağları...

Allah Fettah’tır çünkü. Fettah kapıları açan,
zorlukları kolaylıklara çıkaran demektir.

(Alıntı: Çocuklar için Allah’ın güzel isimleri/ Özkan Öze, Ugurböcegi yayınları)

Boyayalım.
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1000’in üzerinde ziyaretçi ağırlandı
Berlin Bölgesi Kadınlar Teşkilatı’nın düzenlediği “İmanın Esasları” konulu Eğitim Fuarı yoğun ilgi gördü.  Hazım Damgacı

BERLİN 

IGMG Berlin Bölgesi Kadınlar Teş-
kilatı “İmanın Esasları” konulu Eğitim 
Fuarı düzenledi. Eğitime gönül vermiş 
eğitimci ve idarecilerin fedakârlığı ve 
gayretleri ile eğitim materyalleri sergi-
ye sunuldu. Hazırlanan materyallerin 
sunumda öğrenciler de hazır bulundu. 
Yoğun ilgi ve alâka ile karşılanan fuar-
da 1000’in üzerinde ziyaretçi ağırlandı. 
Fuarda her şubeye farklı konu başlıkları 
verilerek o konularda hazırlık yapmala-

rı istendi. Şubelerde Temel Eğitim dersi 
gören talebeler de sergileri ve sunumları 
ile misafirleri ağırladılar. 

Berlin Bölge Kadınlar Teşkilatı Baş-
kanı Nebahat Kartal Eğitim Fuarı hak-
kında “Eğitim Fuarı’nda gerek hazırlıkta, 
gerekse sunumda emeği geçen kardeşle-
rimize teşekkür ederiz. Halisane niyet 
ile yapılan çalışmaların hayırlara vesi-
le olmasını temenni ederiz. Buradaki 
amaç: Almanya’da yaşayan evlatlarımızın 

dinî terimlere ne kadar aşina oldukları-
nı anlamak ve bu durumun kendilerinin 
de farkına varmalarını sağlamaktır. Fuar 
hocalarımızın özenle öğrettikleri dinî 
bilgileri, evlatlarımızın nasıl anladığıyla 
alâkalı bir nevi ayna görevi yapıyor. Ber-
lin gibi büyük şehirlerde yaşayan Müslü-
man yavrularımız bu gibi etkinliklerde 
kendilerini geliştiriyorlar. İnsanlara öğ-
rendikleri bilgileri aktarma kaabiliyet-
lerini geliştirerek, sahip oldukları po-

tansiyeli de ortaya çıkarıyorlar. Bu gibi 
çalışmalarla çocuklarımızın özgüven sa-
hibi olmaları gerektiğinin bilinci de ve-
riliyor. Amacımız, öğrendikleri bilginin 
sırf camilerdeki eğitimle sınırlı kalması 
değil, çocukların kendilerinin de ayrıye-
ten konuları araştırarak daha fazla bilgi 
edinebildiklerini fark etmelerini sağ-
lamaktır. Fuarımızı ziyaret eden Bölge 
Başkanı Said Jurnal Bey’e ve emeği geçen 
herkese teşekkür ederim.” dedi. 

“Burada herkese yer var.” “İlim bir nimettir.”
Frankenthal’da Uluslararası Topluluklar Bayramı kutlandı.  Mehmet Calay IGMG Ruhr-A Bölgesi Kadınlar Teşkilatı Hoca Hanımlar İleri Eğitim 

çalışmasını 25 hoca hanımın katılımıyla Bölge Merkezi’nde gerçek-
leştirdi.  Ayşe Aydemir

RHEIN-NECKAR-SAAR RUHR-A

IGMG RNS Bölgesi Frankenthal Şube-
si Frankenthal Belediyesinin geleneksel 
hâle getirdiği ve uyum meclisiyle birlikte 
düzenlediği Uluslararası Topluluklar Bay-
ramı’na katılım sağladı.

Program Frankenthal Uyum Meclisi 
Başkanı Aygül Aşkın Gezici tarafından 
selamlama ve bilgilendirme konuşmasıyla 
başladı. Ardından Belediye Başkanı Ber-
nd Knöppel mikrofona gelerek “Böyle bir 
günde burada farklı ülkelerden ve çeşitli 
kültürlerden insanlarla tanışıp konuşmak 
beni çok memnun etti. Frankenthal çok 
çeşitliliğe açık bir şehirdir burada herkese 
yer var.” diyerek programa katılanlara ve 
Uyum Meclisine şimdiye kadar yaptıkları 
çalışmalardan dolayı teşekkür etti. Etkin-
likte çeşitli etnik kökene sahip insanların 

Ruhr-A Bölgesi Kadınlar Teşkilatı (KT) 
Eğitim Başkanlığı uhdesinde yürütülen 
Hoca Hanımlar İleri Eğitim çalışması 5-6 
Ekim tarihlerinde yapıldı. Sevgi Kara hoca 
hanımın açılış Kur’ânı Kerîm’i ile başlayan 
çalışmada Bölge KT Eğitim Başkanı Ayşe Ay-
demir dört modülden oluşan Hoca Hanım-
lar İleri Eğitimi’nin amacını anlattı. Kısa adı 
HHİE olan Hoca Hanımlar İleri Eğitimi’nin; 
şubelerde aktif olan eğitimcilerin ve sohbet 
veren hoca hanımların, talebelere ve cemaa-
te daha faydalı hizmet verebilmeleri nokta-
sında kendilerini yenileme adına önemli bir 
çalışma olduğunu vurguladı.

Ruhr-A Bölgesi Kadınlar Teşkilatı Baş-
kanı Safiye Şen selamlama konuşmasın-
da “İlim bir nimettir.” diyerek, bu bilinçle 
HHİE’ye katılan hocahanımlara başarılar 
diledi.

Tashîh-i Hurûf dersinde Hamide İleri 

kurmuş oldukları dernekler de yerlerini 
aldı.

IGMG RNS Bölgesi Frankenthal Hic-
ret Camii Başkanı Nadir İdare ve çalış-
ma arkadaşları, IGMG RNS Bölgesi Ba-
sın Yayın Başkanı ve Frankenthal Camii 
Dış İlişkiler Sorumlusu ve Uyum Meclisi 
Üyesi Mehmet Calay, VIKZ İmam Hatibi 
Yaşar Bezgin ve çok sayıda vatandaş prog-
rama katıldı. İlerleyen dakikalarda Be-
lediye Başkanı Bernd Knöppel ve Uyum 
Meclisi üyeleri stantları gezerek bilgi al-
dılar. Frankenthal Hicret Camii de çadır 
ve bilgilendirme standı kurarak misafir-
lere kendilerini tanıtma imkânı buldu. 
Ayrıca Frankenthal Hicret Camii Çocuk 
Kulübü’nün minik üyeleri de sahnede yer 
alarak izleyenlere küçük bir gösteri yaptı.

hoca hanım, Kur’an harflerinin doğru bir 
şekilde telaffuzunun önemini uygulamalı 
bir şekilde işledi.  

Selcan Demirci ile “İnsan ve Gelişim Psi-
kolojisi’nde Kur’an ve Sünnet Işığında Müs-
lümanlar’ın Özellikleri” , İletişim ve Sosyal 
Psikoloji seminerinde ise “Aidiyet Duygusu” 
konuları işlendi.

Din Hizmetleri dersinde ise “Hitabetin 
Yeri ve Önemi”, “Teşkilat Yapımız ve Çalış-
maları” konuları Seher Erol tarafından su-
nuldu.  

Mustafa Duman, akaid, tefsir, hadîs ve 
fıkıh derslerinden oluşan “Mesleki Dersle-
ri”nin ardından soru cevap faslında katılım-
cıların sorularını cevapladı. Programın so-
nunda katılımcılar yeni bilgiler edinmenin 
mutluluğunu yaşadıklarını dile getirerek, 
bir sonraki modül için heyecanlı oldukları-
nı ifade ettiler.
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Obertürkheim’da İrşad Çalıştayı 
IGMG Württemberg Bölgesi İrşad Başkanlığı 13 Ekim’de Obertürkheim’da İrşad Çalıştayı gerçekleştirdi.  Merve Coşkun 

WÜRTTEMBERG

Obertürkheim’da Turn- und Ver-
sammlungshalle’de 13 Ekim’de düzenle-
nen İrşad Çalıştayı’na IGMG İrşad Başkan 
Yardımcısı Yavuz Yaylak da katılım sağla-
dı. Kalabalık bir kitleye hitap eden Bölge 
Başkanı Zeki Şeker İrşad çalışmalarının 
ehemmiyetine değindi. Genel Merkez Ha-
tibi İlhami Yaşar Hoca Erkam Sohbetleri-
nin tarihçesini ve önemini anlattı.

Bölge İrşad Başkan Yardımcısı İlyas 
Nur Çakmak’ın İrşad Çalıştayı tekniğini-
katılımcılara aktarmasının ardından, katı-
lımcılar grup içerisinde farklı şubelerle fi-
kir alışverişinde bulunma ve istişare etme 
fırsatını buldular. 

İrşad alanında bilhassa Erkam Soh-

betleri, Otomasyon ve Hafızlık Kurumla-
rı hakkında katılımcılarla birlikte çözüm 
bulma yoluna girildi ve bunu bir sunum 
olarak diğer katılımcılara sundular. Hafız-
lık yapan talebeler Hafızlık dersleri hak-
kında dilek ve temennilerini dile getirdi-
ler.

IGMG İrşad Başkan Yardımcısı Yavuz 
Yaylak İrşad Çalıştayı’nı değerlendirdi ve 
Erkam Sohbetlerininn önemine dikkat 
çekti. Son olarak Bölge İrşad Başkanı Eyüp 
Esen Hocanın İrşad Başkanlığı alanında 
yapılan çalışmaları ve hedefleri hatırlat-
ması ile çalıştay sona erdi. Katılımcıların 
oldukça memnun bir şekilde ayrıldığı ça-
lıştayın her yıl yapılması hedefleniyor.

“Saldırılar vatandaşlarımızı tedirgin ediyor.” 
Hanau İslam Cemiyeti Halle saldırısı sonrası Hanau Belediyesi’nin düzenlediği dayanışma programına katıldı.  Ebru Kutlucan 

HESSEN 

Halle şehrinin Paulus Mahallesi’ndeki 
bir sinagog ve bir dönercinin önünde dü-
zenlenen silahlı saldırıda iki kişi hayatı-
nı kaybetmişti. Hanau Belediyesi saldırı-
nın ardından dayanışma göstermek için 
bir program düzenledi. Bu kapsamda 16 
Ekim tarihinde Hanau Freiheitsplatz’da 
çeşitli kurum ve kuruluşlardan tem-
silciler, Yahudi dernekleri ile birlikte 

ırkçılık, ayrımcılık, yabancı düşmanlı-
ğı, antisemitizm ve İslamofobiye karşı 
dayanışma için bir araya geldi. Her ke-
simden tepki çeken olaya IGMG Hanau 
İslam Cemiyeti de gösteriye katılım sağ-
layarak tepkisini belli etti. Hanau’daki 
Müslüman Cemiyetleri çatı kuruluş olan 
“Muslimischer Arbeitskreis Hanau e.V.” 
Başkanı Behlül Yılmaz, Hanau Yabancı-

lar Meclis Başkanı Selma Yılmaz-İlkhan, 
IGMG Hanau Şube Başkanı Hakkı Taşçı, 
Şube İmam-Hatibi Macit Bozkurt, Şube 
Kurumsal İletişim Başkanı Abdurrahim 
Kutlucan, Şube Tanıtma Başkanı Adem 
Soyat ve Bölge Kurumsal İletişim Komis-
yonu’ndan Cihat Arıcıoğlu programa ka-
tılanlar arasında idi. 

Hanau Belediye Başkanı (Oberbür-
germeister) Klaus Caminsky vatandaş-
ların ayrımcılığa ve antisemitizme karşı 
koyması gerektiğini belirtti. Caminsky 
“Saldırı sebebiyle burda bulunmamız 
utanç verici.” diyerek üzüntüsünü be-
lirtti. Vatandaşların safını belli etmeleri 
gerektiğini ve antisemitizme uğrayan ke-
sime destek çıkılması gerektiğini vurgu-
ladı. Ardından gösteride bulunan vatan-
daşları saygı duruşuna davet etti. 

Hanau Yabancılar Meclisi Başkanı 
ve Hanau Belediye Meclisi Üyesi Sel-
ma Yılmaz-İlkhan şunları söyledi: “Bu 
çirkin saldırıyı kınamak yetersizdir! 
Almanya devleti vatandaşların güven 
içerisinde yaşayabilmelerini sağlama-
lı ve ibadethanelere yapılan saldırılara 
karşı durmalıdır. Devlet vatandaşların 
ve ibadethanelerin güven içerisinde ol-
masını sağlamalıdır. Hanaulular olarak, 

ibadethanelerimizi korumak bizim gö-
revimizdir. Bu saldırıdan sonra bizlerle 
irtibata geçerek korkularını dile getiren 
vatandaşlarımız oldu. Camilere ve sina-
goglara gitmekte tedirgin olan vatandaş-
larımız var. Hanau Yabancılar Meclisi 
olarak Hanau Belediyesi ile hangi dine 
veya ırka sahip olursa olsun vatandaşla-
rımıza güvenli bir ortam hazırlamak için 
çalışmalarımızı sürdüreceğiz. Acımasız 
olayların tekrarlanmasına izin verme-
yeceğiz. Aksine hep birlikte dayanışma 
hâlinde birbirimizi destekleyeceğiz ve 
toplum olarak güçleneceğiz. Yapılanlara 
tavır koymamız gerekiyor. Antisemitiz-
me, sağcılara ve İslamofobiye toplumu-
muzda yer vermeyeceğiz. Sırf bu gün-
lerde değil! Halle’de yaşanan olaya karşı 
durduğumuz gibi, şiddete karşı duruş 
sergileyeceğiz. İnsanların hayatlarını bu 
şekilde kaybetmelerine müsaade etme-
memiz gerekiyor.”

Yahudi Cemiyeti’nin Başkanı Iryna 
Pysarevska dayanışmaya katılım sağla-
yan tüm vatandaşlara teşekkür etti. Ya-
pılan saldırıları kınayarak birlik ve be-
raberlik içerisinde nefrete, ırkçılığa ve 
antisemitizme karşı kenetlenilmesi ge-
rektiğini dile getirdi. 
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Yeni ekiple yola devam
Freiburg-Donau Bölgesi’nde görev alacak kişilerin isimleri açıklığa kavuştu.  Ali Atik

FREİBURG -DONAU

IGMG Freiburg Donau Bölgesi’nde 
geçtiğimiz günlerde Freiburg- Donau 
Bölge Başkanı değişmişti. Dört yıl görev 
yapan Özcan Kuri yerini Ahmet Arslan’a 
bırakmıştı. 27 Ekim’de Genişletilmiş Böl-
ge Yönetim Kurulu (GBYK) ve Genişletil-
miş Şube Yürütme Kurulu (GŞYK) üye-
lerinin de hazır bulunduğu bir toplantı 
gerçekleşti. Toplantıya eski başkan Özcan 
Kuri ve IGMG Eğitim Başkanı Abdulhalim 
İnan da katılarak, birer konuşma yaptılar. 

Freiburg Donau Bölgesi adına eski başkan 
Özcan Kuri’ye plaket takdim edildi. 

Daha önce yapılan birimlerin istişa-
resinin ardından yeni Bölge Yönetim Ku-
rulu ekibi toplantıda açıklandı. Ahmet 
Arslan Başkanlığındaki Freiburg-Donau 
Bölgesinin birim başkanlıkları dağılımı 
şu şekilde: Teşkilatlanma Veli Erdoğan, 
Eğitim Haydar Adalar, İrşad Haşim Gün-
lü, Kurumsal İletişim Ali Doğan, Sosyal 
Hizmetler Ayhan Karaman, Hasene Ha-

luk Çimen, Kadınlar Teşkilatı Mecbure 
Yıldırım, Gençlik Teşkilatı Hüsnü Çolak, 
Kadınlar Gençlik Teşkilatı Gülsüm Özü-
duru, Teftiş Kudret Vardar, Muhasebe 
Muhterem Çelik, Sekreter Fatih Akkaş, 
İdari İşler Cengiz Ayan, Bölge Hac-Umre 
Seyahat İşleri Mehmet Altuntaş, Merkeze 
Üyelik Başkanı Sami Baştuğlu, Tanıtma 
Furkan Çelik, Basın Yayın Ali Atik, Cena-
ze Hizmetleri Ahmet Yarbaş, Ev Sohbet-
ler Sorumlusu Necmettin Karaca, Halkla 

Enzweihingen Şubesi’nde yoğun programlar
İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) Württemberg Bölgesi Enzweihingen Şubesi’nde geçtiğimiz ay birçok faaliyete imza atıldı.  Yadigar Ayyıldız, Muhammed Uğurlukoç

WÜRTTEMBERG

IGMG Württemberg Bölgesi Enzwe-
ihingen Şubesi geçtiğimiz ekim ayında 
birçok faaliyet gerçekleştirdi. Aile Eği-
tim Semineri’nden cami tanıtımına, aşu-
re dağıtımından ilkokul öğrencilere özel 
dua programına kadar gerçekleştirilen 
çeşitli faaliyetleri sizler için derledik. 

Aile Eğitim Semineri: “Çocuk eği-
timinde doğru bildiğimiz yanlışlar”

Enzweihingen Şubesi 13 Ekim tari-
hinde ise bir “Aile Egitim Semineri” ger-
çekleştirirken, seminerin konusu “Çocuk 
eğitiminde doğru bildiğimiz yanlışlar” 
oldu. Seminerde ilk etapta çocuklara 
“namaz kılmak”, “Kur’an okumak” gibi 
ibadetlerin yanında zamanı güzel ve ve-
rimli değerlendirmenin önemi ile ala-

kalı nasihatler verildi. Programın ikinci 
bölümünde Semiha Akgül hocahanım 
sunduğu seminerde annelere doğru ve 
yanlış olan eğitim şekillerini açıklarken, 
babalara yönelik semineri ise Kadir Mut-
lu sundu. Enzweihingen Şubesi’nin orga-
nize etmiş olduğu seminerde çocukların 
yanı sıra veliler de eğlenerek programdan 
mutlu bir şekilde ayrıldı.

Gayrimüslimlere aşure ikramı
Enzweihingen Şubesi idarecileri ger-

çekleştirdikleri bu faaliyette ise gayri-
müslimlere aşure ikramında bulundu. 
Gayrimüslimlerin büyük bir ilgiyle kar-
şıladıkları bu aksiyon güzel hasbihâllere 
vesile oldu.

Şubenin Çocuk Kulübü okula yeni 

İlişkiler Başkanı Ünal Karacaoğlu, İhsan 
Sohbetler Sorumlusu Hasan Yurdakul. 
Bülent Atik, Nedim Atik, Devlet Boğaç, 
Mustafa Baykara da bölge idarecileri ara-
sında bulunuyor. 

Programın sonunda Ahmet Arslan 
bir konuşma yaparak birlik ve beraberlik 
içinde Freiburg- Donau Bölgesi’ne hiz-
met sözü verdi. Toplantı katılımcıların 
başkanı ve görev verilenleri tebrik etme-
siyle son buldu.

bașlayan çocuklar için her sene düzen-
lendiği “Dua Günü” programını bu yıl da 
başarıyla gerçekleștirdi. 

Eğitmen ve veliler bu vesileyle, çocuk-
ların okula dualar, hediyeler ve bunun 
neticesinde büyük bir sevinçle bașlama-
larını sağlamış oldu. 

Enzweihingen şehrinin kurulu-
şunun 500. yıl kutlamalarına katı-
lım

Bu yıl 3 Ekim’de ziyaretçilere kapıları-
nı açan Enzweihingen Şubemizin bulun-
duğu alan Enzweihingen şehrinin kuru-
luşunun 500. yılı münasebetiyle yapılan 
kutlamaların (Dorffest) alanı içinde bu-
lunuyor. Bu kapsamda bu yılki “Tag der 
offenen Moschee – Açık Cami Günü”nün 

“Vatan” teması ise bu kutlamalara gayet 
uygun oldu. Sabah 9’da dikilen bir fidan 
ile bașlayan kutlama, yürüyüș ile devam 
etti. Kutlama programı kapsamında katı-
lımcılara cami de gezdirildi. Cami yöne-
ticileri katılımcıların cami ve İslamiyetle 
alakalı sorularını memnuniyetle yanıtla-
dı. 

“Çeşitliliği destekle” 
Şube Kadınlar Teşkilatı ise İslamofobi 

ve ayrımcılığa dikkat çekmek için düzen-
lenen “Çeşitliliği destekle” sokak aksiyo-
nuna katılım sağladı. İnsanlar aksiyonu 
memnuniyetle karşılarken, Müslüman 
kadınların günlük hayatta maruz kaldık-
ları hakaretleri duyanların bazıları ise 
anlatılanları şaşkınlıkla dinledi. 

Aile Eğitim Semineri
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“Evlatlarımız hayatımızın 
merkezinde yer almalı.”

“Eğitimcilerin tutumları 
çocuklar üzerinde derin 
izler bırakıyor.”Bestwieg’de yatılı olarak düzenlenen Güz Tatili Kursu verimli geçti.

 Yusuf Bahri Korkmaz 

IGMG Württemberg Bölgesi Eğitim Başkanlığı 20 Ekim’de Hizmet İçi 
Eğitim Semineri’ni yoğun bir katılımla gerçekleştirdi.  Rasim Gül 

RUHR- A WÜRTTEMBERG 

İslam Toplumu Millî Görüş Teşkila-
tı Ruhr-A Bölgesi Bestwig Şubesi mutat 
olan Yatılı programlarından Güz Tati-
li Yatılı Kursu’nu bu yıl da başarı ile ta-
mamladı. İki aşamadan oluşan kursa ilk 
hafta 10-12 yaş arası, ikinci hafta 13-15 yaş 
arası çocuklar katıldılar. Talebelerin ma-
nevi atmosferi teneffüs ettikleri kursta 
Kur’ân-ı Kerîm, hadîs-i şerif, ilmihal, aka-
id derslerinin yanı sıra, sosyal aktiviteler 
ile eğlenceli bir kurs geçirmeleri sağlandı.

Veda gününe katılan Cemiyet İdare 
Başkanı Faruk Eldeniz kursların ehemmi-
yetine değindi. Ruhr-A Bölge İrşad Baş-

20 Ekim’de İslam Toplumu Milli Görüş 
Württemberg Bölgesi Eğitim Başkanlığı 
Hizmet İçi Eğitim Semineri’ni Fellbach 
Şubesi’nde gerçekleştirdi. Ana sınıfları ve 
hazırlık sınıfı eğitimcilerinin de katıldığı 
programa yoğun ilgi vardı. Seminerde se-
lamlama konuşması yapan Württemberg 
Bölge Eğitim Başkanı Rasim Gül eğitim-
cilerin toplumu şekillendiren bir fonksi-
yonu olduğunu ifade etti. Gelişen şartlara 
göre eğitimcilerin kendilerini geliştirme-
leri için Hizmet İçi Eğitim programları-
nın çok önemli olduğunu söyledi. Bu mü-
nasebetle programı organize eden Çocuk 
Kulübü Sorumlusu Sümeyye Çetin’e ve 

kanı “Evlatlarımız hayatımızın merkezin-
de yer almalı.Onlara ayıracak vaktimiz 
mutlaka bulunmalı” diyerek, meselenin 
ehemmiyetine değindi. Eğitimci ve Cemi-
yet İmamı Yusuf Bahri Korkmaz, kursun 
genel değerlendirmesinde “Evlatlarımız 
bizim tercihlerimizin arkasında yer alma-
malı.” ifadesi ile ebeveynlerin bu konuda 
dikkatlerini çocuklarına yöneltmelerini 
dile getirdi.

Velilerin dua ve memnuniyetlerini 
dile getirmelerinden ardından son bulan 
kurs, Yılbaşı Kursu’nda tekrar görüşebil-
mek ümidiyle son buldu.

katılımcılara teşekkür etti. 
Ardından IGMG Eğitim Başkanlığı 

Komisyon Üyesi Derya Ünalan “İdeal Din 
Eğitimi” konulu sunumunu gerçekleştir-
di. Din eğitiminde ailenin ve eğitimci-
lerin tutum ve davranışlarının çocuklar 
üzerinde derin izler bıraktığını ifade etti. 
Teorik bölümün arkasından ana sınıfları 
ve hazırlık sınıfları eğitimindeki eğitim 
problemleri ve çözümleri konulu interak-
tif workshop yapıldı. Yoğun katılımla ger-
çekleşen programda söz alan eğitimciler, 
bu tür programların çok faydalı olduğunu 
ve daha sık yapılması gerektiğini ifade et-
tiler.

Jetzz Card ile Türk Hava Yolları’ndan yıl sonuna kadar alacağınız 
tüm online uçak biletlerinize vade farksız 6 taksit imkânı, 
üstelik hiçbir ek ücret yok.

Başvuru için: 
www.jetzz-card.de veya KT Bank şubelerini ziyaret edin.
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Türkiye Temsilciliği|Hennes Tour 
T +90 332 3515055 (Konya)
T +90 212 6355593 (İstanbul)
T +90 312 3113130 (Ankara)
T +90 224 2254225 (Bursa)
info@hennestour.com

Islamische Gemeinschaft Millî Görüş Hadsch-Umra Reisen GmbH
T +49 221 942240-470
F +49 221 942240-480

Colonia-Allee 3
D-51067 Köln

www.igmgreisen.com
               igmgreisen

UMRE
2019

İSLAM TOPLUMU 
MİLLÎ GÖRÜŞ

Hizmette öncü kuruluş

Efendimizi ziyarete gidiyoruz!

AVRUPA GENELİ UÇUŞ 
TARİHLERİNİ
WWW.IGMGHACUMRE.COM 
SAYFASINDAN TAKİP 
EDEBİLİRSİNİZ.

ARALIK UMRESİ

4-5 kişilik oda
1185 €

3 kişilik oda
1255 €

2 kişilik oda
1355 €

4-5 kişilik oda
1315 €

3 kişilik oda
1385 €

2 kişilik oda
1485 €

10 GÜNLÜK 2 HAFTAGİDİŞ: 26.12 - 04.01 GİDİŞ: 21.12 - 04.01

4-5 kişilik oda
1395 €

3 kişilik oda
1460 €

2 kişilik oda
1555 €

4-5 kişilik oda
1575€

3 kişilik oda
1675 €

2 kişilik oda
1735 €

Üniversiteliler ve 
25 Yaş Altı Gençler

25 Yaş ve Üstü Üniversiteliler ve 
25 Yaş Altı Gençler

25 Yaş ve Üstü

DÖNÜŞ 
15.12.2019
22.12.2019
14.12.2019
21.12.2019

GİDİŞ 
01.12.2019
01.12.2019
30.11.2019
30.11.2019

KAFİLE
Emekliler 2 Hafta
Emekliler 3 Hafta
Fransa Emekliler 2 Hafta
Fransa Emekliler 3 Hafta

EMEKLİLER UMRESİ

DÖNÜŞ 
10.11.2019

GİDİŞ 
03.11.2019

KAFİLE
Mevlit Kandili Programı

ÖZEL KANDİL GÜNLERİ PROGRAMI

YARIM ASIRLIK HAC VE UMRE TECRÜBESİ

4-5 kişilik oda
1045 €

2 kişilik oda
1185 €

3 kişilik oda
1095 €Özel Kandil 

Günleri (8 gün)

4-5 kişilik oda
1250 €

4-5 kişilik oda
1425 €

3 kişilik oda
1310 €

3 kişilik oda
1525 €

2 kişilik oda
1370 €

2 kişilik oda
1605 €

Emekliler (2 hafta)

Emekliler (3 hafta)
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Seyahatinizde aklınızda 
bulunması gereken davranışlar

S
izler seyahat etmeyi, farklı yer, bölge veya 
ülkeleri gezip, yüzeysel de olsa oraların kül-
türü ile tanışmayı sever misiniz? Bilemiyo-
rum. Ama benim sevdiğimi itiraf edeyim. 
Onun içindir ki, bana yer yüzünün her bir kö-
şesi hoş görünür ve her gittiğim, gördüğüm 
yerden bir şeyler öğrenerek dönerim.

Ama siz siz olun, başlığa bakarak, size çok 
özel davranış şekilleri konusunda ipucu vereceğimi sanmayın. 
Yapacağım şey, sadece bazı ülkelerdeki davranış şekillerine 
dikkatinizi çekmektir. Ne gibi mesela, derseniz, şu bir kaç ör-
neği dikkatlerinize arz etmek isterim.

İyi dil bilin veya bilmeyin, hatta dil yoluyla hiç bir şey an-
latabilme imkânınız olmasa da gezdiğiniz, gittiğiniz yerlerde 
mutlaka bir yeri sorarsınız. Sorduğunuz kimseler size ya eliyle 
işaret eder ya da kafasıyla, ya da dudakları ile. Bu sonuncusu 
şaka değil? “Acaba otobüs istasyonu nerede?” diye, kimi Latin 
Amerika, Afrika ve Güney Asya ülkelerinde birisine sorsanız, 
karşınızdaki muhatabınız size önce kafasını sonra da dudakla-
rını oynatarak gösterebilir. Bu size tuhaf gelse de, ne yapalım 
o yörelerin insanları, böyle yapıyorlar işte.

Belki şaşacaksınız ama, en yaygın şekilde yön veya yer gös-
terme işreti kol-el ve parmaklarla yapılan işarettir. Burada da 
en önde geleni işaret parmağıdır. Kimi yer ve çoğu ülkelerde 
normal olan bu işaret parmağı kullanılır. Fakat kimi yerlerde 
de baş parmak ile yer gösterilir ve işaret parmağı ile insanları 
işaret etmek hem o kimseye hem de size karşı saygısızlığı ifa-
de eder.

Amma, şu baş parmakla göstermenin de bir usulü var! 
Bir usul vardır, var olmasına da, bu da ülkeden ülkeye farklı-
lık gösterir. Yani, bir usul olmuş bir kaç usul. En yaygın olanı, 
başparmaktan serçe parmağa kadar olan üç parmağın yumruk 
şekline getirilip üstüne de baş parmağın konulup, işaret par-
mağını bahse konu olan yöne uzatmaktır. Haaa, burada dikkat 
etmeniz gereken bir başka konu ise, sakın ha bazı ülkelerde 
bu şekilde insanları göstermek için “Bak işte oradalar” gibi 
insanlara doğru işaret parmağınızla bir gösterimde bulunma-
manızdır. Bu, az önce de söyledik, hakaret içeren kaba bir dav-
ranıştır.

İşaret parmaklarını, yukarıdaki tarife uygun kullanmak yay-
gın olsa da, kimi ülkelerde işaret parmağı baş parmakla birlik-
te uzatılır. Bu esnada diğer üç parmak da bükülmez, sadece 
bileklere doğru uzatılır. Bir başka ülkede de işaret parmağının 
yanı sıra diğer üç parmak ve baş parmağın da yarı açılmış şe-
kilde uzatılması geleneği vardır.

İlhan Bilgü

Bu çok yaygın yön, yer ve uzaktaki bir kimseyi gösterme 
şeklinin hepsini ayıp sayan toplumlar da varmış yeryüzünde. 
Onlar nasıl mı, gösteriyorlar? diye merak ediyorsanız anlata-
lım:

Muhatabınız önce size “Bak” der siz de bakarsınız. Hakika-
ten önce muhatabınıza bakarsınız. Zira muhatabınız, ilgili yeri 
veya şeyi göstermeden kendi vücud hâlini göstermek ister. 
Muhatabınız kafasını, yüzü size dönük, gözleri ise ilgili yere 
bakarak belinden itibaren vücudunu eğerek gösterme vazife-
sini yerine getirir. İster anlarsınız, ister gülersiniz, ama, gele-
nek bu, başkalarına saygı bu. Buna ne gerek var demeye de 
gerek yoktur. Zira, o insanlar başkalarına saygıyı ve yardımcı 
olmayı bu şekilde anlıyorlar.

Söz saygıdan açılmışken, başta Nijerya olmak üzere kimi 
Afrika ülkelerinde büyüklere saygı göstermek için yapılan iki 
saygı ifadesini de burada anlatmak isteriz. İşte bu geleneğe 
göre, kimi filmlerde gördüğünüz gibi saygı duyulması gereken 
kişinin önünde diz çökülür. “Diz çöktürdü” demek aynı zaman-
da boyun eğdirdi demek anlamına gelir ya, işte o şekilde bir 
diz çöküş. Hoş şimdi insanlar evlenmek istedikleri kişiler diz 
çöküyorlar. İşte o hareket bazı ülkelerde her saygı duyulması 
gereken kişiye karşı yapıldığında çok normal karşılanır.

İkinci saygı ifadesi ise daha da ilginçtir. Özellikle, anne-ba-
ba (dede-nine), amca-dayı, hala-teyze, büyük kardeşler, öğ-
retmen, yüksek rütbeli idarecilere saygı göstermek için bu 
ülke veya bölgelerde “dört ayaküstü” durmak denilen şekilde 
bir duruş vardır. Tabiî insanın dört ayağı olmayacağına göre, 
iki elin yere konularak kolların da ayaklar gibi yere uzatılması 
şeklindeki bu duruş, işte oralarda saygı ifadesinin en makbulü 
sayılır. Bunu yapamayanlar ise sanki namazda yapılan secdeye 
benzer şekilde o kişinin önünde yere çöker. Fakat, şu farklılık 
vardır ki, kadınlar sadece diz çökerler. Dört ayak, ya da yere 
kapanıp saygı sunmazlar. Bu şekildeki duruş erkeklerin saygı 
gösteridir.

Bu arada, yemek yerken ağzınızı şapırdatmanın/höpürtme-
nin ayıp olmayacağı, aksine bu yemeği yemekten zevk aldığı-
nızı göstermek istediğiniz bir yer arıyorsanız Japonya ve Çin 
gibi ülkelere giderek, oraya özgü makarnaları yemenizi tavsi-
ye edebilirim. Zorlanmayın, oralarda siz makarnanızı yerken 
ağzınızı höpürtdetmez veya şapırtmazsanız hiç bir şey olmaz. 
Sadece höpürtdetmemiş olursunuz o kadar.
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Ruhr-A
 Hatice Güver 

Bergkamen Eğitim Akademisi’nde 
“Tatil Eğitim ve Öğretim Birarada” 
sloganı ile sonbahar tatil kursu dü-
zenlendi. Talebelerin eğitim seviye-
lerine göre iki sınıf oluşturuldu. Slo-
gandan hareketle öğrencilerle hem 
eğlenmeleri hem de öğrenmeleri için 
farklı etkinlikler düzenlendi. 16 Ekim 
“Dünya Gıda günü” olması hasebiy-
le, sağlıklı besinleri tanıma oyunu 
oynandı. Oyunun sonunda öğrenci-
ler ile değerlendirmeler yapıldı. Artık 
daha bilinçli besleneceklerini, sağlıklı 
olanı tercih edeceklerini ifade ettiler. 
Etkinliğe ayrıca Karınca Esma da ka-
tıldı. Öğrencilere, sağlıklı beslenme 
konusunda tavsiyelerde bulundu. 
Ardından Çocuk Kulübü’ne üye ol-
malarını tavsiye etti. Türkçe dersin-
de “Kitap Okumanın Önemi” işlendi. 
Ders etkinliği olarak, “Kitap Okuyan 

Rhein-Neckar-Saar 
 Mehmet Çalay

Almanya’nın Rheinland Pfalz eya-
letinde 27 Ekim’de gerçekleştirilen 
Göç ve Uyum Meclisi seçimleri 
Frankenthal’da yapıldı. Geçtiğimiz 
yıllara göre katılımın daha fazla ol-
duğu ve seçimin oldukça çekişme-
li geçtiği gözlendi. Frankenthal’da 
Internationale (Uluslararası) ve 
Türkische Liste (Türk Listesi) ol-
mak üzere iki liste de girildi. Fran-
kenthal Belediyesi’nde halka açık 
bir şekilde seçim sonuçları hak-
kında açıklama yapan Büyükşehir 
Belediye Başkanı Martin Hebich 
Internationale Listesi’nde sekiz ki-
şinin meclise girme hakkını kazan-

Yüzler” çalışması yapıldı. Öğrenci-
ler bu yüzlere, kitap okumanın insa-
na kazandırdıklarını kısa cümlelerle 
yazdılar. Bu çalışma öğrencilerin 
çok hoşuna gitti ve heyecanla ki-
tap okuyan yüzlerini tamamladılar. 
Çevre Bilinci dersinde, ögrenciler: 
“Çevremize verdiğimiz zararlar, çev-
remizi nasıl koruruz? Ve örnek şah-
siyet -Ümmü Mihcen” başlıklı konu-
lar hakkında sunum yaptılar. Bölge 
Başkanı Abdullah Kodaman ve Ruhr 
-A Eğitim Başkanı Abdullah Coşkun, 
“Tatil Eğitim ve Öğretim Bir Arada” 
kursunu ziyaret ettiler. Birbirinden 
değerli, istikbal vaad eden öğrenci-
lere, velilerine sundukları programın 
sonunda karneleri verildi.

dığını söyledi. Türkische Liste’de 
ise 3 kişinin uyum meclisine girdi-
ğini aktardı. Seçimi kazanan aday-
lara başarılar dileyen Martin He-
bich Frankenthal için gelecek beş 
sene içerisinde güzel çalışmaların 
yapılacağına inandığını söyledi. 

Türk Listesi’nde seçimi kaza-
nanlar İslam Kültür Merkezi İmam 
Hatibi Pedagog Yaşar Bezgin, Dİ-
TİB Merkez Camii Başkanı Salif 
Erdoğan, IGMG Rhein-Neckar-Sa-
ar Bölgesi Basın Yayın Başkanı 
Mehmet Çalay oldu. Program ha-
tıra fotoğraflarının çekilmesinin ar-
dından son buldu.

WÜRTTEMBERG
 Merve Coşkun

Her ayın ilk pazar sabahı gerçek-
leştirilen Ailece Sabah Namazı 
Programı Württemberg Bölgesi’ne 
bağlı tüm şubelerde ekim ayı için 
de yapıldı. Tüm camilerde progra-
ma namaz öncesi Kur’an okunarak 
başlandı, namazın ardından zikir 
ve sohbet ile program devam etti. 
Akabinde yeni eğitim yılının ha-
yırlı geçmesi ve bilinçli bir neslin 
yetişmesi için toplu dualar edildi. 
Programın sonunda tüm katılım-
cılara sıcak çorba ikramı yapıldı.
Württemberg Bölge Başkanı Zeki 

WÜRTTEMBERG
 Fatih Pusmaz

Geçtiğimiz haftalarda, 17 Ekim 
2019  Perşembe akşamı, DİTİB 
Gaggenau Sultan Ahmet Ca-
mii yöneticileri ve cemaati 17 
Ekim’de IGMG Württemberg 
Rastatt Şubesi’ni ziyarette bulun-
dular. Yatsı namazını eda ettikten 
sonra beraberce caminin lokanta 
bölümünde yemek yendi. Ardın-
dan çayhane bölümünde DİTİB 

Şeker Esslingen Şubesine, Bölge 
İrşad Başkanı Eyüp Esen Hoca ise 
Pleidelsheim Şubesi’ndeki “Ailece 
Sabah Namazı Programı”na işti-
rak etti. Bölge’nin Hasene Baş-
kan Yardımcısı İsmail Akkuş ve 
Württemberg Bölge Kadınlar Teş-
kilatı Başkanı Ayşe Akkuş Herren-
berg’de yapılan programa misafir 
oldular. Bölge Yönetim Kurulu 
Üyelerinin büyük bir çoğunluğu ise 
sorumlu oldukları şubelerde Ailece 
Sabah Namazı Programı’na iştirak 
ettiler.

Gaggenau Camii İmamı Mehmet 
Emin Tam Hoca ile sohbet edildi. 
Çay ve meyve ikramı ile hoş bir 
muhabbet halkası oluştu. Şube 
yetkilileri DİTİB Gaggenau’dan 
gelen misafirlerin ziyaretlerin-
den ötürü memnun olduklarını 
belirterek, teşekkür edip Allah 
(c.c.)’dan hayırlı çalışmalarında 
başarılar dilediler. 
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2019 yılının son Temsilciler Toplantısı farklı ülke ve bölgelerden katılan temsilci ve komisyon üyelerinin katılımı ile Köln’de gerçekleştirildi. 2019 yılı 
çalışmalarının değerlendirildiği toplantıda yardım çalışmalarına verdiği desteklerden dolayı temsilcilere teşekkür edildi.  Murat Kubat

Çalışmalarımızın merkezin-
da Allah’ın rızası var
Hasene Başkanı Mesud Gülbahar top-

lantıda yaptığı açılış konuşmasında şunları 
söyledi: “2019 yılını tamamlamak üzereyiz. 
Bu yıl da yoğun ve yorucu geçti. Samimi 
gayretlerin ve adımların sonucu olarak 
kampanyalarımızda güzel ve başarılı so-
nuçlar aldık. Kumanya Kampanyası’nda 
hedeflerimizi fazlasıyla geçtik. 

Bizler çalışmalarımızın merkezine Al-
lah’ın rızasını koyuyoruz ve çalışmalarımı-
za insanlığa faydalı olmak adına hız kes-
meden devam ediyoruz. Yardım yaptığımız 
insanların samimi dualarına vesile olmak 
bizleri motive ediyor. Çalışmalarımıza 
destek olan, yardım yapan ve yardımların 
toplanmasında katkı sağlayan ve bu iyili-
ğin büyümesine vesile olan herkesten Al-
lah razı olsun. 

Yaptığımız çalışmaları tüm insanlığın 
faydası adına icra ediyoruz. Her yıl yaptı-
ğımız gibi, bu yıl da yaşadığımız ülkelerde, 
Avrupa’daki sokakta yaşayanlar için sıcak 

maktır. Bu çalışmalarda ayrıştırma ve dış-
lama, ötekileştirme yer yoktur. Kapsayıcı 
ve kuşatıcı bir dil, hikmetle yoğrulmuş bir 
dil önemlidir. İkinci husus, ümmetci bir 
anlayış. Ülke, ırk, renk ayrımı yapmadan 
çalışmalar yürütülüyor. Mazluma uzanan 
dost el düşüncesi ile hareket ediliyor. Yer-
yüzündeki insanların tamamına ulaşan, 
yardım eli uzatan çalışmalardır bu çalış-
malar. Üçüncü temel nokta ise çalışmaları 
ihsan makamında yapmak. Yani çalışma-
ları yürütürken Allah’ı görüyormuşcasına 
hareket etmek. İhsan makamı övülen bir 
makamdır.” 

Başkasının ayağına batan 
dikeni hisseden insandır
IGMG Hessen Bölge Başkanı ve Din İs-

tişare Kurulu Üyesi Bilal Kaçmaz Hasene 
temsilcilerinin fıkhi sorularını cevaplan-
dırdı ve yardım yapma ve yardımlara aracı-
lık etme bilincine dair bir konuşma yaptı. 
Bilal Kaçmaz konuşmasında şunları söyle-
di: “Yeryüzünde bugün milyonlarca insan 

çorba ikramı çalışmamız devam edecek. 
Bunun için mobil aracımız ülke ülke, böl-
ge bölge, şehir şehir dolaşacak. İnsan onu-
runa yakışır bir yaşamın inşası ve tesisi 
için bu tür çalışmalarımız artırarak devam 
edeceğiz.”

İhsan makamında iş yapmak
Hasene Temsilciler Toplantısı’nda ko-

nuşan IGMG Genel Başkanı Kemal Ergün 
şunları paylaştı: “Niyet insana hizmet et-
mektir. İnsanların aç kalmalarını sağlayan 
sebepleri ortadan kaldırmaktır. Bu her-
şeyden önce umutla, hayalle ve çalışmayla 
olur. Hasene’nin yaptığı çalışmalar insani 
yardım çalışmaların ötesinde, yaşanabilir 
bir dünya için katkı sağlamaktadır. İnsan-
ların alan el konumundan veren el konu-
muna gelmeleri için çalışmalar yürütüyor-
sunuz. Sizleri tebrik ediyorum.  

Bu tür çalışmalar amellerin kapanma-
masına katkı sağlayan çalışmalardır. Bu 
tür çalışmaları üç temel üzerinde yükselt-
mek lazım. İlki, çalışmaları hikmetle yap-

açlık sınırı altında yaşıyor. Kul kulluğunu 
bilmeli. Kul olmanın 2 boyutu vardır. İba-
detler ve iyilikler. Kul namazıyla Allah’ına 
hizmet eder, zekâtıyla Allah’ın kullarına 
hizmet eder. Bir boyutu Allah’ımıza olan 
ibadetlerimiz, ikinci boyutu Allah’ın kul-
larına olan iyiliklerimiz. Hiçbir kuş tek 
kanatla uçamaz. 

Kendi ayağına batan dikeni hisseden 
canlıdır; başkasının ayağına batan dike-
ni hisseden insandır. Afrika’daki insanlar 
oruçlarını açacak yiyecek bulamıyorlar. 
Yeryüzünde iki el vardır; biri veren el, di-
ğeri alan eldir. Veren el alan elden üstün-
dür buyurur Efendimiz. a.s. Alan el olmak 
zordur. Allah bizi veren el yaptı ise buna 
şükretmemiz lazım.”

Hasene Türkiye Başkanı Abdullah Er-
bay Türkiye’deki çalışmaları anlatan bir 
sunum yaptı. Toplantıda ayrıca Avrupa’da 
sıcak çorba ikramı, kurban, yetim, su ku-
yusu ve eğitim çalışmalarına dair bilgiler 
aktarıldı. Toplantı Hasene temsilcilerinin 
dilek ve temennileri ile nihayetlendi. 

Hasene bölge temsilcileri Köln’de bir araya geldi
TOPLANTI

Sipariş için:
www.pluralverlag.eu
www.kitap-kulubu.de

İSLAMİ İLİMLER GİRİŞ SERİSİ

Yeni 
Çıktı!
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Su hayattır,
hayat kurtarır...

SU KUYUSU PROJESİ

*Not: Su kuyusu projesine 500 € ve üzerinde destek olanlar kuyuya isim verebilirler. 

SU KUYUSU PROJESİ

HASENE International e. V.
Colonia-Allee 3 | D-51067 Köln 

T +49 221 942240-441 | F +49 221 942240-401
www.hasene.org | sukuyusu@hasene.org |  haseneorg            

 —
Havale için banka bilgileri:

Hesap Sahibi: HASENE International e. V.
Banka: Kreissparkasse Köln

IBAN: DE29 3705 0299 0149 2900 69 | BIC: COKSDE33XX
Amaç: Adresiniz, 0000013

**Meblağın %5’i partner kurumların tüzüklerinde öngörülen diğer amaçlar için kullanılacaktır.

Proje Hasene International e. V. ve www.hasene.org/partner listesinde yer alan partner kurumlar tarafından ortaklaşa düzenlenmektedir. 

Veri koruması ve haklarınıza dair detaylı bilgiyi şu adresten okuyabilirsiniz: www.hasene.org/veri-koruma. Ayrıca veri koruması ile ilgili sorularınız için bizimle irtibata geçebilirsiniz.

KISMİ YARDIM

5.000 DKK | 5.500 NOK | 5.000 SEK
600 CHF | 850 AUD

750 CAD | 500 £

**500€ 
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genç GT ORTAÖĞRETİM
“Nitelikli bir toplum için 
durmadan çalışacağız.” s. 27

Değerli Genç kardeşlerim,

Dünyada ve Avrupa’da, yoğun gelişme-
lerin yaşandığı bir dönemin içerisindeyiz.  
Kıta Avrupası’nın dışında yaşanılan olay-
ların bizleri de  etkilediği, ayrıştırmacı di-
lin yoğunlaştığı, farklılıklara tahammülün  
azaldığı, hoşgörü ve diyalog zemininin si-
yasetin sözlemleri ve medyanın yönlendir-
meleri ile  ayağımızın altından kaydığı bir 
sürecin içerisindeyiz.

Önyargıların, algı operasyonlarının, hoş-
görüsüzlüğün, ayrımcılığın, insan hakları-
nın ve birçok insani değerlerin örselendiği 
bu gibi durumlarda biz Müslüman gençler 
inancımızın gereği olarak her zamankinden 
daha fazla doğru iletişim kurmanın, değerle-
rimizin insanı kuşatan bir anlayış olduğunu 
yaşam ve sözlemlerimizle ortaya koymalıyız. 

Sanal dünyada, her ne olursa olsun, biz 
herhangi bir tahrik unsuruna fırsat verme-
den, değerlerimizin öngördüğü kimlik ve 
kişiliğimizin varlığını ortaya koymalıyız. 
Herhangi biri hakkında bir değerlendirme 
yapacağımız zaman ahlak , hoşgörü ve ada-
let anlayışımız ile adım atmalıyız. Ahlak, 
hoşgörü ve adaletin senin başkasından bek-
lediğin bir erdem değil, senin başkalarına 
göstermen gereken haslet olduğunu unut-
maman gerekir.  

Okul, iş ve sosyal hayatın içerisinde 
Müslüman’a yakışan erdemi ve ahlakı yaşa-
yarak,  hakkımızda  gerçekleşen dış etken-
lerin olumsuzluğunu izale etmemiz gerekir. 
Bizi bizden tanımalılar ve bizlerde bu top-
lumun bir parçası olduğumuzu ortaya koy-
malıyız.  Yaşadığımız toplumun bir değeri 
olduğumuzu fikir, değer ve inançlarımızla 
ortaya koymalıyız.

Gereksiz tartışmalardan uzak, toplumun 
her türlü huzurunu bozabilecek, hareketler-
den ve kişilerden uzak olmalı, hatta onların 
şerlerinden gençlerimizi muhafaza etme-
liyiz. Çünkü biz her türlü şart ve zeminde 
Müslüman’ın ahlakı ile durum ve olaylara 
bir tavır koymalıyız. Biz nefsimizle, heva ve 
hefesimizle hatta hırsımız ve kızgınlığımızla 
olaylara bakamayız. Bizler “Emin” vasfını ta-
şıyan bir peygamberin ümmeti olduğumuzu 
unutamayız. 

Yunusca bakarsak olaylara,
Ben gelmedim da’vi için 
benim işim sevi için
Dostun evi gönüllerdir, 
gönüller yapmağa geldim
Gelin tanış olalım, işin kolayın tutalım
Sevelim sevilelim, 
dünya kimseye kalmaz,

Selam ve dua ile…
Ünal Ünalan
GT Başkanı

Başkanımızdan mesaj var

lümanların davranışları” konulu sunumlar 
yapıldı. 

Chambery Şube Başkanı Yavuz Yıl-
maz’ın da hazır bulunduğu programda Yıl-
maz gençlere yapmış olduğu selamlama 
konuşmasında Müslüman bir gencin ilim 
öğrenebilmesi için susması, dinlemesi, öğ-
renmesi, öğrendikleri ile amel etmesi ve son 
olarak tebliğ etmesi gerektiğini hatırlattı.  

CIMG Alpes Bölge Gençlik Teşkilatı 
Başkanı Mustafa Pala bu kampların hem 

Suffa kampı yoğun ilgi gördü
CIMG Alpes Bölgesi Gençlik Teşkilatı Chambery’de Suffa Kampı düzenledi.  Mustafa Pala 

ALPES

Alpes Bölgesi Gençlik Teşkilatı’nın dü-
zenlediği Suffa Kampı’nda katılımcı genç-
lerin Fransa’daki Müslümanların günlük 
hayatlarında yaşadıkları problemler ve ihti-
yaçları konusunda daha duyarlı ve bilinçli 
bir hâle getirilmesi hedeflendi. Chambery 
Şubesinin ev sahipliğinde gerçekleşen Suf-
fa Kampı’na katılan gençler ile “Islam’da 
kardeşlik”, “Internetin faydaları ve zararları”, 
”Namaz ibadetinin hayatımızdaki önemi” , 
“Medya’da Fransalı Müslümanlar” ve “Müs-

ilmen hem ahlaken çok faydalı olduğunu 
ifade etti. Suffa Kampı’na ev sahipliği ya-
pan Chambery Şubesi’ne, iki gün boyunca 
gençler ile vakit geçiren abilere ve progra-
ma iştirak eden gençlere teşekkür ederek 
sözlerini tamamladı.

Namazların topluca kılındığı, sosyal fa-
aliyetler esnasında kardeşlik bağlarının 
pekiştiği, abi-kardeş ilişkilerinin güçlendiği 
program, okunan Kur’ân-ı Kerîm tilaveti ile 
son buldu.

yada işlenen her amelin bir hesabının 
olacağını” hatırlattı. Yaklaşık bir yılı aşan 
bir süredir Şube Gençlik Teşkilatı Başkan-
lığını yürüten Mustafa Yılmaz’ın yerine Sü-
leyman Öcal göreve getirildi.

Öcal, Alpes Bölge Yönetim Kurulu’na 
ve istişareye katılan üyelere teşekkür ede-
rek, Nantua Cemiyeti ve Nantua şehrinde 
yaşayan Müslüman gençler için elinden 
geldiği kadar gayret göstereceği belirt-
ti. Değerlendirme konuşması için söz 

Nantua Şubesi’nin gençliği Süleyman 
Öcal’a emanet
CİMG Alpes Bölgesi Nantua Şubesi yeni Gençlik Teşkilatı Başkanı’nı atadı.  Mustafa Pala

ALPES

CIMG Alpes Bölgesi Gençlik Teşkila-
tı 24 Ekim 2019 perşembe günü Nantua 
Şubesi Gençlik Teşkilatı Başkanlığı’na 
Süleyman Öcal’ı atadı.

Nantua cemiyetinde gerçekleştirilen 
toplantıya üyelerin yanı sıra CIMG Alpes 
Bölge Gençlik Teşkilatı Başkanı Mustafa 
Pala ve Bölge Yönetim Kurulu idarecileri 
iştirak ettiler. Açılış konuşmasını Bölge GT 
Teşkilatlanma Başkanı Yasin Demirer ger-
çekleştirdi. Ardından Mustafa Pala, “Dün-

alan Mustafa Pala, şimdiye dek başkan-
lık görevinde bulunan Mustafa Yılmaz’a 
göstermiş olduğu gayretlerinden dolayı 
teşekkür ederek, yeni atanan Süleyman 
Öcal’a yeni görevinde başarılar diledi. 
Istişare programında bulunan Nantua 
Şube Başkanı Bülent Ünlütürk ile Bölge 
Başkanı Yusuf Çakır yeni göreve atanan 
Süleyman Öcal’ı tebrik ederek, katılımcı-
lara birer selamlama konuşması yaptılar. 
Program, hediye takdimi ile son buldu. 
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Başkanı Ayşe Kanteper yaptı. Ardından 
KGT Başkanı Hayrunnisa Asalıoğlu katı-
lımcıları selamladı.

Orta Öğretim Kampının ilk seminerin-
de Ludwigshafen Alem-i Islam Camii’nin 
KGT Kurumsal Iletişim Başkanı Merve 
Gürsoy “Sosyal medya nedir, ne yapılır, 
neye yarar?” gibi konulara değindi.

“Mahremiyet kalmadı.”
IGMG RNS Bölgesi Kadınlar Gençlik Teşkilatı (KGT) Ortaöğretim Başkanlığı 19-20 Ekim tarihleri arasında Ortaöğretim Kampı gerçekleştirdi.  Ayşe Kanteper

RHEIN-NECKAR-SAAR

Rhein-Neckar-Saar Bölgesi KGT’nin 
ortaöğretim kitlesini bir araya toplayıp 
onlara faydalı seminerler ve aktivite-
ler ile kişisel gelişimlerini desteklemek 
amacıyla Ortaöğretim Kampı düzenledi. 
Ludwigshafen Alemi Islam Camii’nde 
gerçekleşen kampta açılış konuşmasını 
ve gündem takdimini Bölge Ortaöğretim 

Ardından “Son pişmanlık neye yarar?” 
konulu semineri Walldorf Şubesi’nin KGT 
Başkanı Yüsra Yılmaz ele aldı. Duygusal 
bir seminer olduğu için katılımcıları ol-
dukça etkiledi. Yılmaz, seminerinde za-
man kaybından bahsederek, vefat etmiş 
olan sevdiklerimizin geri gelmeyeceğini 
bildiğimiz hâlde şimdi yanımızda olan 

anne- babalarımızla veya sevdiklerimiz-
le vakit geçirmek yerine sosyal medyada 
vakit geçirdiğimizi anlattı. Yılmaz konuş-
masında, sosyal medya sebebiyle mah-
remiyet sınırlarının kalmadığından bah-
setti, sosyal medyanın yalan söylemeye 
teşvik ettiğine değindi. 

Programda üçüncü semineri veren 
RNS Bölgesi KGT Eğitim Başkanı Irem 
Durmaz ise internetin faydaları ve zarar-
ları konusunu ele aldı. Konu, münazara 
şeklinde yapıldı. Katılımcılar iki gruba ay-
rıldı, bir grup internetin faydalarını diğer 
grup ise internetin zararlarını savundu. 
Her iki grup kendi tezini savunurken or-
taya çıkan tezlerin hepsinin doğru oldu-
ğu kanıtlandı. 

Frankenthal’da Eğitimci ve KGT ida-
recilerinden Hatice Kutlu “Sosyal medya 
bizi değiştirir mi?” konusunu ele alırken 
bir önceki gün işlenen konuların da tek-
rarı yapılmış böylece konularda toparlan-
mış oldu. Sosyal medyanın kişiyi ne de-
rece değiştirebildiği konuşularak, sosyal 
medyanın faydaları ve zararları işlendi.

çirerek eğlendiler. Katılımcılar iki gruba 
ayrılarak Mücahit Tapar ve IGMG Orta-
öğretim Başkanı Sezai Çakan ile 3 ders 
işlediler. Akşam yemeğine müteakiben 
yürüyüşe çıktılar.

Yatılı Eğitim Semineri’nin ikinci gü-
nünde son ders olarak “Ergenlik” ko-
nuları işlendi. Değerlendirmeden sonra 
program sona erdi. 

latı misafirlere ikramda bulundu. Ikram 
esnasında katılımcıların arasında mu-
habbet derinleşti. KGT Walldorf Şube-
si en yakın zamanda Worms Şubesi’ni 
ziyaret etmeyi planlıyor. 

Yatılı Eğitim Semineri’ne 
yoğun ilgi 

Yaşasın kardeşlik! 

Hannover Bölgesi Gençlik Teşkilatı 120 kişinin katılımıyla 19-20 Ekim ta-
rihlerinde 3. Yatılı Eğitim Semineri’ni gerçekleştirdi.  Muhammed İkbal Ocakdan 

IGMG Rhein-Neckar-Saar (RNS) Bölgesi Worms Şubesi Kadınlar Gençlik 
Teşkilatı 18 Ekim’de kardeş şube RNS Walldorf Şubesi Kadınlar Gençlik 
Teşkilatı’nı ziyaret etti.  Medine Sakar

HANNOVER RHEIN-NECKAR-SAAR

Yoğun bir katılımla gerçekleşen Ya-
tılı Eğitim Semineri’ne Bölge Orta Ög-
retim Başkan Yardımcısı Muhammed 
Ikbal Ocakdan’ın konuşması ile başlan-
dı. Hannover Bölgesi’nin Ortaöğretim 
Gençleri ile bir araya gelerek farklı fa-
aliyetler gerçekleştirerek ders yaptılar. 
Monster Roller faaliyeti ile devam eden 
programda gençler bir arada zaman ge-

Kardeş bağını güçlendirmek adına 
Worms Şubesi Kadınlar Gençlik Teşki-
latı, Walldorf Şubesi Kadınlar Gençlik 
Teşkilatı’nı Walldorf Mevlana Camii’n-
de ziyaret etti. Walldorf Şubesi’nin KGT 
Başkanı Yüsra Yılmaz selamlama ko-
nuşması yaptı ardından herkese küçük 
notlar hâlinde yazılmış olan sünnetleri 
dağıttı. Böylece gençler kendilerini tanı-
tırken aynı zamanda Resûlullah’ın sün-
netlerini de hatırlamış oldular.

Ardından kaynaşmak için oyunlar 
oynandı. Kendi aralarında tanışmayan 
kişilere bir konu verilerek belirli süreç 
içerisinde o konu hakkında sohbet et-
melerini sağladılar. Katılımcıların kendi 
aralarında kaynaşmasına vesile olduğu 
için bu fasıl çok beğenildi. Hatta bazıları 
süreç bitmesine rağmen sohbete de-
vam ettiler. 

Ardından Walldorf Şubesi’nin KGT 
Eğitim Başkanı Merve Torun kardeşlik 
hakkında sohbet yaparak, din kardeşli-
ğinin önemini hadis ve ayetlerle anlattı. 
Walldorf Şubesi Kadınlar Gençlik Teşki-
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ancak gelecekle ilgili planı/projesi olanlar 
için anlamlıdır. Gelecekle ilgili idealleri ol-
mayanlar için tarih sadece bir bilgi yükü-
dür.” Selçuk Çiçek seminerin devamında 
ise özetle şunları söyledi: “IGMG Avru-
pa’da Müslümanların Müslüman kimliğini 
kaybetmemeleri için kurulmuş bir teşki-
lattır. Işçi göçü münasebetiyle Avrupa’ya 
gelen dedelerimiz, aslında bir kaç yıl ça-
lıştıktan sonra tekrar geri dönmek ama-
cıyla gelmişlerdi. Ancak yıllar geçtikçe 
dönüşün de artık mümkün olmayacağını 
anladılar. Bunun neticesinde dedeleri-
miz, onların çocukları ve torunları bugün 
bu topraklarda yüzlerce, binlerce cami 
açtılar. 1999 yılında ise bir kırılma nok-
tası yaşandı. Gurbetçi perspektifinden 
yerli olduğumuzu idrak ettiğimiz döneme 
geçtik.” Çiçek, gençlerin IGMG’nın gele-
cekteki tarihiyle alakalı büyük rol oyna-
dıklarını ise şu sözlerle vurguladı: “Tarihin 
seyrini sizin atacağınız adımlar değiştire-
cek.” 

“İnanırsak Allah mutlaka zafer 
verir.”

Programa katılan ve selamlama ko-
nuşması yapan IGMG Genel Başkanı 
Kemal Ergün de abilere ve Yıldız Genç-
lik müdürlerine yaptıkları çalışmalardan 
dolayı teşekkür ettikten sonra “Müslü-
manlar olarak başlıca görevimiz, top-
lum içerisinde Islam’ı temsil etmektir. 
Bu vazifenin hakkını vermek zorundayız. 
Bunu yapabilmek için de öncelikle iyi bir 
Müslüman olmak zorundayız.” ifadelerini 
kullandı. 

Ergün konuşmasının devamında ise 
şunları kaydetti: “Bu toprakların asli un-
surları olarak düşüncemizi, ideallerimizi, 
imanınızı muhafaza etmek için bu çatının 
altındayız. Gayemiz Allah’ın rızasını ka-
zanmaktır. Hedefimiz de Kur’an ve sün-
net ışığında bir hayat için gayret etmekir. 
Inanırsak Allah mutlaka zafer verir. Her-
şey inanmakla başlar. Iman edersek, Al-

“Nitelikli bir toplum için durmadan çalışacağız.” 
İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) Gençlik Teşkilatı Ortaöğretim Başkanlığı 26-27 Ekim tarihleri arasında bir dizi program gerçekleştirdi.  Muhammed Şener

GT ORTAÖĞRETİM

Islam Toplumu Millî Görüş (IGMG) 
Gençlik Teşkilatı Ortaöğretim Başkanlı-
ğı’nın düzenlemiş olduğu bir dizi prog-
ram IGMG Genel Merkez binasında 
gerçekleştirildi. Abi-Kardeş Sorumluları 
Toplantısı, Yıldız Gençlik Müdürleri Top-
lantısı, Abiler Eğitim ve Yıldız Hitabet Ya-
rışması Hazırlık Semineri programlarına 
Avrupa’nın farklı bölgelerinden 80 kişi 
katılım sağladı. 

“Amacımız, teşkilata ve toplu-
ma faydalı insanlar yetiştirmek.”

Abiler-Eğitim Programı IGMG Gençlik 
Teşkilatı (GT) Ortaöğretim Başkanı Se-
zai Çakan’ın selamlama konuşmasıyla 
başlarken, Çakan konuşmasında “Bizde 
insan önemlidir, sistem değil. Biz, insan 
varsa medeniyet kurarız. ” dedi. Çalış-
malarda topluma donanımlı ve faydalı 
bireyler kazandırmaya kararlı olduklarını 
da belirten Çakan, “Çünkü günümüzde 
belki de hiç olmadığı kadar kalitesini ve 
donanımını faydalı işlere dönüştüren in-
sanlara ihtiyaç var. Nitelikli bir toplum 
için durmadan çalışacağız.”    ifadelerini 
kullandı. Çakan Abi-Kardeş çalışması-
nın asıl amacını ise şu sözlerle aktardı: 
“Büyük amacımız ise teşkilata ve toplu-
ma faydalı ve kaliteli insanlar yetiştirmek. 
Faydayı önce söylüyorum. Çünkü kişi 
kaliteli olabilir ama kalite faydaya dönüş-
meli.” 

“Tarihin seyrini sizin atacağı-
nız adımlar değiştirecek.”

Sezai Çakan’ın konuşmasının ardın-
dan ise IGMG GT Üniversiteliler Başkanı 
Selçuk Çiçek katılımcılara “Tarihsel Geli-
şimi ve Gelecek Perspektifi Bakımından 
IGMG” adlı bir seminer sundu ve IG-
MG’nin bugüne kadar geçirdiği süreçle-
re değindi. Çiçek seminere, yazar Ihsan 
Fazlıoğlu’nun şu sözüyle başladı: “Tarih, 

lah peşinden neticelerini ihsan eder. Bu 
toplumda hayalimiz olacak. Imanımızı, 
inancımızı, örfümüzü yaşayacağız, koru-
yacağız. Bunların ete kemiğe bürünmesi 
için bir davada olacağız, bu da IGMG‘dir. 
Hz Âdem (a.s.)’dan akraba olduğumuz 
gayrimüslimlerin Islam’ı tanıması için 
köprü olacağız. Çalışacağız ve gayret 
edeceğiz.”

“Gençlerimizin iddiasız ve ide-
alsiz olmalarına izin veremeyiz.”

IGMG Gençlik Ortaöğretim Bşkan 
Yardımcısı ve Abi-Kardeş Sorumlusu 
Muhammed Şener ise 21-28 Aralık 2019 
tarihleri arası yapılacak olan Abi-Kardeş 
Haftası’nın içerik ve hedeflerini takdim 
etti. Ardından Hasene International Der-
neği Başkanı Mesud Gülbahar “Idarecilik 
ve Iddialarımız” isimli bir sunum yaptı. 
Gülbahar, “Hepimizin idealleri ve iddia-
ları var. Unutmayalım ki bu ideallerimizi 
gençlerimize de aktarmalıyız. Gençleri-
mizin iddiasız ve idealsiz olmalarına izin 
veremeyiz. Çünkü toplumun onlara ihti-
yacı var.” dedi. Ilk günün son oturumun-
da ise Hasene Deutschland’ın düzenle-
miş olduğu “Politicken” projesine katılan 
Talha Karahan, Mustafa Albayram ve 
Halil Atış, pratik uygulamalı tanışma ve 
kaynaşma metotlarını göstermesiyle 
sonra erdi.

“Bilgi çağında yaşayan bizler, 
kendimizi iyi yetiştirmede gayret 
göstermeliyiz.”

Programın ikinci gününe katılan IGMG 
Gençlik Teşkilatı Başkanı Ünal Ünalan 
“Topluma Faydalı Bireyler Kazandırmada 
Abi-Kardeş ve Yıldız Gençlik Çalışma-
ları” başlıklı konuşmasında şöyle dedi: 
“Bilgi çağında yaşayan bizler, kendimizi 
iyi yetiştirmede gayret göstermeliyiz. Bil-
diklerimizi yaşamak zorundayız. Mus’ab 

bin Umeyr bizim gibi çok bilgiye sahip 
değildi. Ancak bildiğini yaşıyordu ve Is-
lam’ı yaşayarak en güzel şekilde temsil 
etti. Işte önümüzde böyle bir model ve 
hedef var.” Program, kapanış Kur’an’ının 
okunması ve aile fotoğrafının çekilmesiy-
le son buldu.

“Yıldız Gençlik çalışmasıyla ida-
ri kadrolarımızı güçlendiriyoruz.”

Aynı tarihlerde yapılan Yıldız Müdürleri 
Toplantısı ve Yıldız Hitabet Hazırlık Semi-
neri de yoğun bir katılımla gerçekleşti. Yıl-
dız Müdürleri Toplantısı’nda 16 bölgeden 
katılan Yıldız Gençlik müdürleriyle farklı ko-
nularda istişareler ve bilgilendirmeler yapıl-
dı. Bölgelerde yapılan Yıldız Gençlik çalış-
maları hakkında alınan bilgiler sonucunda 
400’e yakın gencin derslere ve program-
lara katıldığı tespit edildi. Çalışmalarından 
dolayı Yıldız Gençlik müdürlerine teşekkür 
eden IGMG Gençlik Teşkilatı Ortaöğretim 
Başkanı Sezai Çakan, “Her sene yeni böl-
gelerimizi de aramıza katarak Yıldız Genç-
lik çalışmamızın etkisini artırıyoruz. Farklı 
formatı ve içeriğiyle gençlerimizin yoğun il-
gisini çeken Yıldız Gençlik çalışması teşki-
latımız açısından da büyük öneme sahiptir. 
Nitekim birçok bölgemizde Yıldız Gençlik 
çalışmasıyla idari kadrolarımızı güçlendiri-
yoruz. Göstermiş olduğunuz gayret ve ba-
şarıdan dolayı hepinize teşekkür ediyo-
rum.” ifadelerini kullandı. Toplantıda ayrıca 
10. Yıldız Hitabet Yarışması hakkında bil-
gilendirme yapıldı. Daha sonraki oturum-
larda ise bölgelerin tecrübeleri hakkında 
paylaşımlarda bulundukları “Yıldız Gezisi” 
ve “Yıldız Hitabet Hazırlık Süreci” gibi su-
numlar gerçekleşti. 

Yıldız Hitabet Hazırlık Semineri’nde ise 
2019 Yıldız Hitabet yarışmacıları sunum 
ve hitabet teknikleriyle ilgili birçok sunum 
dinlerken, yarışmaya hazırlık noktasında 
dikkat edilecek hususlarla alakalı gençlere 
ip ucu verildi.
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ile Kur’anî ifade ile etkili olalım ve gö-
nüller kazanmaya gayret edelim. ‘Emr-i 
bi’l-ma’rûf nehy-i ani’l-münker’ niyetiyle 
yaptığımız çalışmalarımızda daha aktif 
rol alalım. (KT&KGT) Sokak aksiyonu, 
‘Buyrun, ben Müslüman’ım’, Açık Cami 
Günleri ve daha farklı çalışmalarda yer 
alalım. Ehl-i sünnet ve’l-cemaat çizgisi 
içinde olalım. Bizler anne-kız, abla-kar-
deş olarak birbirimizi sevecek, sayacak 
ve destekleyeceğiz. Bir annenin evladı-
na duasını sizlecamıre yapıyorum: Rab-
bim sizi iki cihanda aziz kılsın. Yolunuzu 
açık eylesin ve Allah için cihat yolunda 
muvaffak kılsın.”

“Sözlerin en güzeli Allah’ındır.”
IGMG KGT Başkanı Meryem Saral 

ise yaptığı konuşmada Zümer suresin-
deki ayetleri referans göstererek en gü-
zel sözün, bütün sözleri yaratan Allah’ın 
sözü olduğunu, müminlerin ise sözlerin 
en güzeline uyan kimseler olması ge-
rektiğini söyledi. “Bir işi bitirince diğe-
rine koyul.” mealindeki ayete de dikkat 
çeken Saral, “Bizim vaktimiz olmadığı 
kadar işimiz var.” dedi ve şöyle devam 
etti: “Şu toprakların sizin çalışmalarınıza 
ihtiyaçları var. Okuyacağız, yazacağız, 
düşüneceğiz ve hareket edeceğiz. Yerel 
aktivistler olarak topluma yön vereceğiz. 
Dünyayı daha yaşanabilir kılmak için ge-
cemizi gündüzümüze katacak, her alan-
da yer alacağız. Evrensel insan hakları, 
sosyal eşitsizlik, yabancı ve Müslüman 
düşmanlığı, iklim değişikliği, kitle tüketi-
mi gibi konularda söz sahibi olacağız.”

Saral, yapılan çalışmaların ibadet ye-
rine geçtiğini belirttiği konuşmasında 
“Bizler, bize ölüm gelene kadar ibadet 
etmekle yükümlüyüz.” diyerek çalışma-
lara hiç ara verilmemesi vurgusu yaptı. 
Hilal Hitabet Yarışması gibi ortamların, 
gençlerin kendilerini yenilemesi ve güç-
lendirmesi için oluşturulduğunu söyleyen 

Sesler değil, sözler yükseldi
İslam Toplumu Millî Görüş Kadınlar Gençlik Teşkilatı Ortaöğretim bünyesinde organize edilen “Hilal Hitabet Yarışması” 2 Kasım 2019 tarihinde Alman-
ya’nın Hagen kentinde icra edildi. Yarına öncülük edecek Hilal Kursu öğrencileri etkili hitapları ile gönüllere dokundu. Programda ayrıca GİYES (Genç 
İdareciler Yatılı Eğitim Semineri) öğrencileri için de mezuniyet töreni yapıldı.  Şüheda Çimen 

HİLAL HİTABET YARIŞMASI 

Kadınlar Gençlik Teşkilatı (KGT) Hilal 
Hitabet Yarışması Avrupa’nın çeşitli böl-
gelerinden 800 gencin katılımıyla ger-
çekleştirildi. Büyük bir coşkuya sahne 
olan salon programında bölgelerinde bi-
rinci seçilen Hilal Kursu öğrencileri diğer 
bölge birincilerine karşı yarıştılar. 

Programın koordinasyonunu yapan 
IGMG KGT Orta Öğretim Başkanı Kübra 
Ertuğrul selamlama konuşmasında coş-
kulu ve yoğun katılımdan dolayı teşek-
kür ettikten sonra, Resûlullah (s.a.v.)’e 
en büyük desteği asr-ı saadette genç-
lerin sağladığını hatırlattı. Hilal Kursları 
ile yine aynı aşk, şuur ve gaye doğrul-
tusunda her hayırlı çalışmaya öncülük 
edecek gençlerin yetiştirilmesinin hedef 
alındığını vurguladı. Ertuğrul, bu davaya 
inanmanın ve iman gücünün en önemli 
etken olduğunu söyleyerek, bu kimliği 
ilelebet taşımanın ancak bu tür çalış-
malarla mümkün olacağının altını çizdi. 
Allah’ın yoluna davette “Rabbinin yolu-
na hikmetle ve güzel öğütle çağır.” diye 
emrolunan Nâhl suresi 125. ayeti şiar 
edinerek başarıya ulaşılabileceğine de-
ğinen Ertuğrul konuşmasını Necip Fazıl 
Kısakürek’in “Dininin, dilinin, beyninin, 
ilminin, ırzının ve evinin davacısı bir 
gençsin.” sözleri ile noktaladı.

IGMG Kadınlar Teşkilatı (KT) Başkanı 
Handan Yazıcı da mikrofona gelerek bu 
ve benzeri yarışmaların önemine değin-
di. Yazıcı konuşmasında şunları ifade 
etti: “Necip Fazıl’ın ‘Zaman bendedir, 
mekân bana emanettir.’ diye bahsettiği 
gençlik arayışının gençleri bugün Hilal 
Hitabet’te. Derdi olmalı gencin, yaşadığı 
toplumun derdi ile dertlenmeli. Kendine 
faydalı, topluma faydalı, hayırlı iz bıra-
kan bir genç. Tarihten örnek verdiğimiz 
iz bırakan hayrunnisalar nasıl ki hayat 
boyu örneklik taşıyorlarsa bizler de bu 
hayrunnisalardan olalım. Mutlaka kendi-
mizi tanıtalım ve tanıtırken en güzel söz 

Saral, gençleri diğer gençlere örnek ol-
maya çağırdı ve şöyle dedi: “Örneksiniz, 
hem kendinize hem çevrenize. Çünkü 
kalbinizde ve dilinizde Allah’ın kelamını 
taşıyorsunuz. Aradığınız aydınlık zaten 
içinizde, onunla hem kendinize hem de 
etrafınıza ışık olacaksınız.”

Birinci Ruhr-A’dan 
Hilal Hitabet Yarışması’nda Ruhr-A 

Bölgesi’nden Sümeyye Kozan’ın sundu-
ğu ve “Zaferin anahtarları” başlığını taşı-
yan hitabet birinci oldu. Rabia Adanur’un 
“Asr-ı saadette genç olmak“ sunumuyla 
Hannover Bölgesi ikinci oldu. Üçüncülü-
ğü ise Yasemin Çoşkun’un “Avrupa’nın 
ortasında: Islamofobi” konulu sunumu ile 
Arlberg Bölgesi aldı. 

Hilal Hitabet Yarışması’nın değerlen-
dirmesini jüri heyetini oluşturan KT Teş-
kilatlanma Başkanı Adeviyye Temel, KGT 
Genel Merkez Hatibesi Süreyya Toker, 
KGT Berlin Bölge Başkanı Merve Türker 
yaptı.

Yarışmaya titizlik ve özveri ile hazırla-
nan ve Kur’an’ın her yerde ve her zaman 
yaşatılması için büyük sorumluluklar alan 
hilal öğrencilerinin sunumları seyirciler 
arasında yoğun ilgi kazandı. 

Hitabet Yarışması’na katılan diğer 
bölgeler, yarışmacılar ve konular şöy-
leydi: Hessen’den Incifer Mustafa “Hiz-
metimiz nereye kadar?”, Köln’den Berra 
Öztürk “Kaliteli, güvenilir ve takvalı Müs-
lüman olmak”, Paris’ten Melissa Kurul 
“Bir genç kız olarak hayırlı evlat, hayırlı 
kardeş ve hayırlı anne olmak.” ve Linz 
Bölgesi’nden Rabia Akgün “Davet ve 
Resûlullah”.

Helal Yaşam Atölyesi 
Hilal Hitabet Yarışması’na paralel ola-

rak dâhil edilen “Helal Yaşam Atölyesi” 
adı altındaki helal ürün üretimi projesi-
ne ise 9 bölge katıldı. “Bilinçli insan ve 

bilinçli toplum” gayesi ile oluşturulan bu 
proje ile gençlerde tüketim ve üretim bi-
lincinin gelişmesi hedeflendi. Islami has-
sasiyetlere uygun bir ürün elde ederek 
atölye çalışmasına katılım sağlayan Böl-
ge Hilal Kursları ve projeleri şöyleydi:

Rhein-Neckar-Saar ve Ruhr-A: ev ya-
pımı çamaşır deterjanı; Bremen, Belçika, 
Hessen ve Paris: helal bakım ürünleri; 
Hannover: Bitkisel ilaçlar; Norveç: katkı-
sız ve sağlıklı protein.

Teşkilatın ileri gelenleri ve jüri heye-
ti sergi alanını büyük bir ilgiyle incele-
di. Geri dönüşüm projeleri ziyaretçilerin 
beğeni ve takdirini kazandı. Jüri heyeti-
nin değerlendirmeleri sonucu birinciliği 
Ruhr-A Bölgesi elde ederken, ikinciliği 
Hannover Bölgesi, üçüncülüğü ise Rhe-
in-Neckar-Saar Bölgesi elde etti. 

GİYES
Hilal Hitabet Yarışması sahnesi GIYES 

(Genç Idareciler Yatılı Eğitim Semine-
ri) öğrencilerini de mezuniyet töreni için 
ağırladı. 2018 yılı ocak ayında başlayıp 8 
modülün sonunda nihayete eren 2 yıllık 
bir eğitim programı olan GIYES’e şube 
ve bölgelerden önderlik vasfına sahip, 
azimli ve gayretli gençler seçilmişti. 24 
bölgeden katılan 68 GIYES öğrencisi 
mezuniyet sevincini hazirunla paylaştı. 
Sertifika ve katılım belgelerinin yanı sıra 
GIYES’e eksiksiz katılım sağlayan ve üs-
tün başarı gösteren öğrencilere takdir 
belgesi takdim edildi. Takdir belgelerini 
Kadınlar Gençlik Teşkilatı Başkanı Mer-
yem Saral, sertifika ve katılım belgelerini 
4,5 sene boyunca KGT Eğitim Başkanlı-
ğı görevini yürüten Nagihan Seyis, hedi-
yeleri ise KGT Eğitim Başkanı Rümeysa 
Yalçın verdi. Mezunlar arasında 7 şube 
başkanı, 3 eğitim başkanı, 8 sosyal hiz-
metler başkanı, 11 bölge yönetim kurulu 
görevlisi ve 33 şubede çeşitli görevler 
alan öğrenciler bulunuyor.


